
The First and Greatest Lithuanian Daily in America

HMOOl&WS
Tte Lithuanian Daily News

Published by The Lithuanian News Publishing Co.. Inc.
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

____________ Phone CANal 8500__________
Oyer One Million Lithuanians In The United States

IM A O JJ 0 IE M © §
THE LITHUANIAN DAILY NEWS

The First and Greatest Lithuanian Daily in America

nmuhunos
The Lithuanian Daily News

Published by The Lithuanian News Publishing Co., Inc.
1739 So. Halsted St., Chicago 8, Ill.

'_________ Phone CANal 8500_____________
(Otter One Million Lithuanians In The United States

VOL. XXXIV Kaina 4c Chicago 8, Ill. Penktadienis, Kovo-March 7 d., 1947 No. 56

s A

*JO IN L LEWIS It UNIJA PRIPAŽINTI KALTAIS
UNIJA PRIVALĖS MOKĖTI 700,000, 
DOLERIŲ BAUDOS, LEWIS - 10,000
Visi teisėjai pripažįsta, kad John L. Lewis 
neturėjęs teisės neklausyti teismo įsakymo

WASHINGTON, Di C., kov., kad sutartis galios tiktai iki 
6 d. — Vyriausias teismas balandžio 1 dienos, tuo tarpu 
svarstė. John L. Lewis, anglia- ■ sutartyje pasakyta, kad ji ga- 
kasių unijos ir valdžios skun- Įlosianti iki birželio 30 dienos, 
dus ir pripažino kaip anglia
kasių unijos prezidentą, taip ir re John L. Lewis’ui 
pačią angliakasių uniją kai- baudą.
tais. Į reikalo šią baudą sumažinti,

Teismo daugumos sprendi- Lewis privalės sumokėti visus 
mas sako, kad teisėjo Golds- dešimt tūkstančių dolerių, 
borough nutarimas yra teisė-j Teismo sprendimas liepia an
tas. Su daugumos sprendimu gliakasių unijos vadovybei tuo- 
nesutiko teisėjai Murphy ir jau pranešti vidaus sekretoriui 
Rutledge, bet ir jiedu pripažį- Krug, kad pasirašyta sutartis 
sta, kad Lewis turėjęs pildy-' galioja, ir pranešti visiems uni- 
ti teisėjo įsakymą ir tuojau at
šaukti angliakasių streiką.

Vyriausias teismas nutarė 
sumažinti angliakasių unijai už
dėtą bausmę. Teisėjas Golds
borough paskyrė unijai pusket
virto milijonų dolerių baudą, 
tuo tarpu vyriausias teismas ------ — — „ -
šią baudą sumažino iki $700,-^smo tsprendimo yra labai pavo- 
000. Bet sumažino su sąlyga, 
būtent, jeigu angliakasių unija 
penkių dienų laikotarpyje su
tiks pildyti žemesnio teismo 
sprendimą. Jeigu unijos vado
vybė nevykdytų sprendimo, tai 
bauda bus pakelta.

Sprendimas liepia angliaka
sių unijai atšaukti nutarimą,

J. VALSTYBĖS PASMERKĖ SOVIETŲ
KARO VADŲ SAUVALĘ VENGRIJOJ

Sovietų valdžia neteisėtai kišasi į vengrų 
vidaus reikalus, kelia politinę krizę

WASHINGTON, D. C., kovo 
6 d. — J. Valstybių valdžia 
įteikė Maskvai labai griežta 
notą dėl sovietų agentų įsiki
šimo į Vengrijos vidaus reika
lus.
Valstybės departamentas pa

siuntė notą sovietų valdžiai 
prieš kelias dienas. Notos ko
pijos įteiktos britų ir vengrų 
valdžioms.

Vieną kopiją gavo ir sovie
tų karo vadas Vengrijoj. Joje 
aiškiai pasakyta, kad dabarti
nę Vengrijos politine krizę su
kėlė sovietų valdžia.

AREŠTUOJA VENGRUS BE 
JOKIO PAGRINDO

Prieš kelias dienas sovietų 
kariškiai suėmė dr. Bela Ko
vacs, vengrų smulkių savinin- 

• kų partijos sekretorių.
Areštas padarytas sąjungi

ninkų okupacinės armijos var- 
du, tuo tarpu sovietų karo va
das šiuo reikalu visai nesitarė 
su Amerikos karo atstovais 
Vengrijoj.

Nota sako, kad J. Valstybės 
yra atsakomingos už Vengrijos 
okupaciją Jaltoje padarytas 
nutarimas taip sako, tuo tarpu 
su amerikiečiais nesitarta.
VALDŽION NORI PASTATY

TI KOMUNISTUS
Notoje aiškiai pasakyta, kad 

Kovacs areštuotas be jokio 
teisinio pagrindo.

Sovietų karo vadai kėsinasi 
atimti vengrams teisę patiems 
valdytis. Rinkimai davė dau
giausia astovų smulkių savi
ninkų partijai, o dabar rusai 
bando primesti vengrams ko
munistų valdžią.

Teisėjas Goldsborough pasky
sto,000 

Teismas nerado jokio

jos nariams apie šį unijos nu
tarimą. Jeigu panašus įsaky
mas penkių dienų laikotarpyje 
nebus išsiuntinėtas, tai unija 
privalės mokėti dar 2,800,000 
dolerių baudos.

Teismas mano, kad angliaka
sių unijos nenoras klausyti tei- 

kraštui, jis gali 
dabartinę ūkio 

pakenkti krašto

iingas visam 
išardyti visą 
santvarką ir 
gyventojams.

Teismo pirmininkas Vinson 
pareiškė, kad patys angliaka
siai šiandien gyvena daug ge
resnėse sąlygose, negu kitų kar
tų angliakasiai, angliakasiams

nutraukiantį sutartį tarp uni- privalo rūpėti, kad šios sau
jos ir valdžios. Lewis pranešė, tvarkos pagrindai nepaintų.

Sovietų karo vadai, tiesiogi
niai įsikišdami į vengrų vi
daus reikalus, sukėlė tikrą po
litinę krizę, kuriai neturėtų 
būti vietos.

SOVIETŲ KALTINIMAMS 
NĖRA ĮRODYMŲ

Sovietų spauda plačiai kal
ba apie Kovacs ir kitų suimtų 
vadų prisidėjimą prie šnipinė
jimo tinklo, nukreipto prieš 
sovietų karo jėgas.

Iki šio meto sovietų karo 
vadovybė šiuo reikalu visai 
nesitarė su amerikiečiais ir 
neįteikė jokių įrodymų.

J. V. valdžia todėl turi pa
grindo manyti, kad sovietų 
kaltinimai yra be jokio pa
grindo.

Tirs kylančiu kainų 
priežastis

WASHINGTON, D. C., kovo 
6 d. — Atstovas Sabath šian
dien pareikalavo kongresą iš
tirti priežastis, dėl kurių pra
gyvenimas paskutiniais mėne
siais pabrango 50%.

Sabath tvirtina, kad anks
čiau kai kurių produktų kai
nos ir juodojoj rinkoj nebuvo 
tokios aukštos, kaip šiandien 
normalioje rinkoje.

Anksčiau kai kurie kongreso 
atstovai tvirtino, kad kainos 
nukrisiančios, bet kodėl jos 
kasdien kyla?

— Kiniečiai bijo, kad Mas
kvon suvažiavę ministerial ne
padarytų Kiniją liečiančių 
nutarimų. |

Rusijoj siaučia 
didelės pūgos

MASKVA, Rusija, kovo 6 d. 
—Sovietų Rusijoj spaudžia 
šalčiai ir siaučia didelės pū
gos.

Susisiekimas lėktuvais tarp 
Maskvos ir Berlyno beveik 
sustabdytas. Daugelis norėjo 
vykti lėktuvais į ministerių 
konferenciją, bet negali.

Sovietų valdžia liepė išva
lyti Maskvą. Šiandien privertė 
daug sniego, tūkstančiai darbi
ninkų paskubomis privalo va
lyti gatves.

Rumunai dėkoja už 
gautą maistą

BUKAREŠTAS, Rumunija, 
kovo 6 d. — Rumunijos svei
katos ministerė Florica Bag- 
dasar viešame mitinge padė
kojo Jungtinėms Valstybėms 
už duotą maistą badaujan
tiems rumunams.

Kadangi amerikiečiai buvo 
toki dėkingi, tai patenkinkime 
prezidento Trumano prašymą, 
išdalykime duotą maistą be 
jokių politinių išrokavimų, sa
ko.

Prezidentas pareikalavo ne
daryti jokių išimčių, bet duoti 
duonos visiems badaujan
tiems.

J 
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1,000 kariu negrįžo 
iš Anglijos

WASHINGTON, D. C., kovo 
6 d. — Kongresas patyrė, kad 
dabartiniu metu Anglijoj yra 
ištisas tūkstantis J. Valstybių 
karių, nenorinčiu grįžti į Ame
riką ,ir apie 35,000 karių šei
mynų.

Daugumą sudaro Anglijoj 
paliktos žmonos arba nelega
lūs vaikai, kuriuos kariai ten 
paliko.

Karo metu Anglijoj vedė 
56,000 Amerikos karių, daugu
ma jų atsivežė žmonas ir vai
kus į J. Valstybes.

—Sovietų valdžia įsakė pir
moje vietoje atspausdinti sena
toriaus Russell pasiūlymą pa
daryti Didž. Britaniją viena J. 
V. valstija. Propagandistai pa
darė labai plačių komentarų 
apie “britų imperijos žlugimą 
ir Washingtono planus”.

—Miss Margaret Truman, 
prezidento duktė, kovo 9 die
ną dainuos per radiją.

—Champetier de Ribes, pran
cūzų tarybos pirmininkas ir ka
talikų partijos veikėjas, vakar 
staigiai mirė.
---- ———————————————>

Neleidžia lankyti
J.V. piliečių •

NEW YORK, N. Y., kovo 
6 d. — Ambasadorius Bliss 
Lane pareiškė, kad dabarti
nė Varšuvos valdžia laiko 
kalėjime ištisą šimtą J. Val
stybių piliečių.

Ambasadorius keliais at
vejais prašė leidimo su jais 
pasimatyti, bet pasimatė 
tiktai su vienu.

Ambasadorius prašė F. 
LaGuardia, UNRRA pirmi
ninką, protestuoti prieš ne
teisėtus J. Valstybių piliečių 
areštus Lenkijoj, bet šis jo
kio protesto neįteikė. 
_______________________________________ _ j

WACO, Tex., kov. 6 d.— 
Šiandien . ryte prezidentas Tru- 
manas atskrido į Waco mieste
lį, kur jam Baylor universite
tas suteikė garbės daktaro 
laipsnį.

Prezidentas Trumanas tris 
dienas praleido Meksikoj, pir
momis aušros valandomis jis 
išskrido iš Meksikos sostinės.

Aerodroman atvyko preziden
tas Aleman ir daugelis aukštų 
pareigūnų. Jie buvo labai pa
tenkinti Trumano atsilankymu.

PREKYBOS VARŽTAI 
GERO NEATNEŠ

Baylor Universitete preziden
tas pasakė kalbą, kurioje pa
tarė remti laisvos pasaulio pre
kybos principą.

Jeigu amerikiečiai bandys su-
Varžyti prekybą, tai netrukus 
ir kiti kraštai griebsis tų pa
čių priemonių. Prezidentas nu
rodė, kad pasauliui gerbūvi ga
li atnešti tiktai laisva preky
ba.

Prekybos laisvė gali padėti 
išvengti ir naujo pasaulio ka
ro, pareiškė prezidentas. Jis de
da didelių vilčių į tarptautinę 
konferenciją Ženevoje.

Sekretorius Marshall 
pasiekė Paryžių

PARYŽIUS, kov. 6 d.- Se- 
kretorius Marshall ryte atskri
do į Paryžių. Aerodrome jį pa
sitiko ambasadorius Caffery ir 
keli aukšti prancūzų valdžios 
pareigūnai.

Iš Washingtono sekretorius

O R A S
Giedras.
Saulė teka — 6:17; leidžiasi

— 5:48.

I Sekretorius Marshall Skrenda Maskvon BIRŽUVĖNŲ GYVENTOJAI NENORIAI 
DUODA PIENĄ OKUPANTAMS

Kuršėnų gyventojai nepristato grudų, nepaiso 
pašonėje gyvenančių sovietų agentų

Valstybės Sekretorius George C. Marshall iš Wa- 
shingtono aerodromo išvyksta į Maskvą, kur įvyks 4 di
džiųjų valstybių konferencija.

PREZIDENTAS STOJA Už LAISVOS 
PREKYBOS PRINCIPUS 

'x, . ——. . .

Iš Meksikos grįžtąs prezidentas sustojo Waco, 
Texas, miestely, gavo garbes daktaro laipsnį

Marshall skrido per Bermudų 
ir Azorų salas.

Sekretorius pusryčiavo J. 
Valstybių .ambasadoj, o pieta
vo pas Prancūzijos prezidentą, 
kuris norėjo daugiau pasikal
bėti su valstybės sekretorių.

Ministeris Bevin su
stojo Varšuvoj

VARŠUVA, Lenkija, kov. 6 
d. — Britų užsienio ministeris 
Bevin kelioms valandoms su
stojo Varšuvoje. Rytų Europoj 
siaučia baisios pūgos, trauki
niai negali eiti nustatyta sku
ba.

Britų ministeris pasirašė 
draugiškumo sutartį su pran
cūzais Dunkirkėj ir išvažiavo 
į Maskvą.

Pranešama, kad prancūzų už
sienio ministeris sustojo ke
lioms valandoms Berlyne, nori 
pasitarti su karo vadais.

Lienė sustabdyti pen
kių nužudymą

SALONIKA, Graikija, kov. 6 
d. — Tarptautinė komisija krei
pėsi į Tito, prašydama sustab
dyti penkių asmenų mirties 
sprendimo vykdymą.

Skolpje miestelyje Tito teis
mai paskyrė minties bausmę 
asmenims, kurie gali turėti 
svarbių informacijų apie užpul
dinėjimus.

Graikų valdžia šiuo reikalu 
kreipėsi į tarptautinę komisi
ją, jos prašymas patenkintas.

—Iš Europos sugrįžęs rabi
nas Bickner pareiškė, kad dau
guma žydų yra priešingi Pa
lestinoj vartojamom teroro prie
monėm.

Lietuvių Draugijos Švedijoj leidžiami “Pragiedruliai” štai 
kokias žinias cituoja iš komunistų Lietuvoje leidžiamos spau
dos :

“Tarybiniuose ir pagalbiniuose ūkiuose paskirti vadovai į 
pieno privalomuosius prasistatymus žiūri, kaip į antraeilės svar
bos darią. Biržuvėnų tarybinis ūkis, turįs visas sąlygas pieno 
prievoles atlikti prieš terminą, neleistinai atsilieka.

“Jo direktorius šilevičius reiškia nuomonę, kad tarybiniam 
ūkiui nebūtina įvykdyti pieno privalomųjų pristatymų planą. 
Kai tarybinio ūkio direktorius gyvena tokiomis priešvalstybi
nėmis nuotaikomis, nenuostabu, kad jo vadovaujamas ūkis pie
no privalomuosius pristatymus tėra atlikęs 30%.

“Plytinės, Telšių MTS ir kiti pagalbiniai ūkiai dar beveik 
visai nepradėjo vykdyti pieno privalomųjų pristatymų.” (“Val
stiečių Laikraštis”, Nr. 85, 1946 metu rugp. 15 d.)

GERUOJU OKUPANTAMS 
JAVŲ NEDUODA

“Valstybinių paruošų vykdy
mas yra svarbiausias, kaip val
stiečių, taip ir tarybinių ūkių 
uždavinys. Ypač tarybiniai ūkiai 
atstovaujantieji socialistinį sek
torių kaime turėtų būti pa
vyzdingi valstybinių prievolių 
vykdymo atžvilgiu.

“Štai Kuršėnų tarybiniam 
ūkiui jau kuris laikas vadovau
ja buvęs stambus žemdirbys 
Gručinskas. Nežiūrint į tai, kad 
ūkyje nuimtas gausus derlius 
nuo 286 ha iki rugpjūčio mėn. 
27 d. į valstybinius sandelius 
pristatyta tik 5 tonos grūdų.

“Panašiai žlugdomas ir pie
no paruošų grafikas. Visi šie 
reiškiniai vyksta partinių ir 
tarybinių organų pašonėje, ta
čiau jie į tai žiūri pro pirštus.” 
(“Tiesa” Nr. 210, 1946 m. 
rugp. 8 d.)

Naujai atvykę 
lietuviai

Kovo 3 dieną laivu MARINE 
MARLIN tarpe 923 keleivių iš 
Vokietijos atvyko šie lietuviai:

Julija Musteikienė su sūnum 
Kęstučiu ir dukra Birute ap
sigyveno : 381 Berry Street, 
Brooklyn,, N. Y.

Bromus Sinicas veikiausia 
apsigyvens Brooklyn, N. Y., nes 
tuo tarpu nėra dar pavykę su
rasti jo giminių Amerikoje.

Stefa Skirytė apsistojo 'pas 
gimines: 8907-09 So. Cottage 
Grove Ave., Chicago, Ill.

Julius ir Agota Šatai su duk
ra apsistojo pas p. Skamarak, 
236 Fernon Street, Philadelphia, 
Pa.

Algis Šimkus, J.A.V. pilietis, 
apsistojo pas tetą: 321 Chan
cey Street, Brooklyn, N. Yr.

į Vėliausios Naujienos
— Paryžiuje sekretorius Marshall buvo sutiktas labai džiaug

smingai. Jis aplankė premjerą Ramadier ir vėliau gana ilgai 
kalbėjosi su prezidentu Trumanu. Jis gavo informacijų apie pla
nus Maskvos konferencijai.

— Washingtone plačiai komentuojama sekretoriaus Mar
shall nota sovietų valdžiai apie sauvališkus areštus Vengrijoj. 
Tatai yra įspėjimas Maskvai, kad J.V. neleis sovietinti Rytų 
Europos, sako diplomatai.

— Bulgarijos valdžia, norėdama pakenkti Turkijai, vakar 
uždarė visas sienas su Turkija, praleidžia tiktai prekinius trau
kinius.

— Palestinoj britų valdžia suėmė 25 Stern grupės vadus 
ir išvežė juos į Kenya sritį. Sumita dar daugiau teroristų orga
nizacijos narių.

— John L. Lewis atsisakė daryti bet kokius komentarus 
apie vyriausio teismo sprendimą, o William Green nori išstudi
juoti nutarimą, kad galėtų išaiškinti teismo užsimojimus.

— Warren Austin sako, kad J. Valstybių planas visiems pa
žįstamas, nėra jokio reikalo smulkmeniškai atsakyti Gromykai. 
Pirmadienį, jis padarys kelis klausimus sovietų atstovui.

Grasilda Šliūpienė, velionies 
Dr. J. šliupo našle, su sūnum 
Vytautu laikinai apsistojo pas 
Dr. Aldoną šliupaitę, 176 So. 
2 Street, Brooklyn, N. Y.

Jonas ir Margarita Taruškiai 
su dviem vaikais apsistojo: 153 
Grandview Ave., Waterbury, 
Conn. L.G.K.

Santykiai su Lenkija 
bus kitoki

NEW YORK, N. Y., kovo 6 
d. — Arthur Bliss Lane pareiš
kė, kad J. Valstybės nenu
trauks santykių su dabartine 
Varšuvos valdžia, bet tie san
tykiui bus kitoki, negu jie bu
vo iki šio meto.

Amerikos ambasadorius va
kar atvažiavo į New Yorką, 
Atlantą jis perplaukė “Queen 
Elizabeth” laivu.

Ambasadorius pareiškė įsi
tikinimą, kad jis negrįšiąs į 
Varšuvą, nes jo misija jau at
likta.

Naikins kainų kon
troles ištaigą

WASHINGTON, D. C., kovo 
6 d. — 58 Ųalsais prieš 29 
senatas vakar nutarė panai
kinti kainu kontroles įstaigą 
birželio 30 diena.

Valdžia nesipriešins šios įs
taigos panaikinimui, jeigu 
kongresas įpareigos atitinka
mus departamentus daboti 
nuomų kainų kontrolės.

Senatorius Lucas tvirtina, 
kad kainų kontrolei taip pat 
bus padarytas • galas, nes re- 
publikonai to siekia.

—Čilės valdžia . nupirko 40 
įvairaus dydžio karo laivų J. 
Valstybėse.



| LIETUVOS NAŠLAITES LAIŠKAS |
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(Šį įdomų ir gražių minčių 
laišką paraše man viena iš tų 
našlaičių, (17 metų amžiaus 
cMarija Kukštaitė) su kurioms 
prieš dvi savaites man teko pra
leisti kelias tikrai įspūdingas 
valandas New Yorke. Apie tai 
rašiau šiame skyriuje praeitą sa
vaitę antrašte “Su Lietuviais 
Našlaičiais pabuvus.” — Nora 
Gugiene)

—o—
Gerb. Ponia.

Pirmiausia turiu labai atsi
prašyti už tokį ilgą neparašy- 
mą. Atleiskite man, miela ponia,

tur būt, dar ilgai gyvens, nes 
juk šiltas žodis, man palikus 
Lietuvą buvo retas svečias...

Būčiau labai laiminga, jei ga
lėčiau žinoti savo ateitį, bet tas 
yra negalima... Aš esu įsitikinu
si, kad kiekvienas žmogus turi 
savo likimą, kuris lydi mus per 
visą gyvenimą... Kiekvienas, aš 
tvirtai tikiu, turi savo gyveni
mo taurę išgerti iki dugno, ant 
kurio paskutinis lašas yra Am
žinybė... Tas taurės gardumas 
priklauso ne vien nuo mūsų, 
bet ją pripildo ir paruošia ge
rasis Dievulis, nors irklai nuo

o aš pasistengsiu būti stropesnė 
ir savo laiškučiais tikrai Tams
tai įkyrėsiu ateityje...

(Parašysiu Tamstai apie da
bartinį savo gyvenimą. (Rašy
siu asmeniškai apie save, nes ki
tos mergaitės žadėjo tuojau 
Tamstai rašyti). Gyvenu viloje 
“Marija ir Juozapas,” netoli nuo 
Philadelphijos. Gyvenimo sąly
gos geros. Mus prižiūri sesutės- 
kazimierietės, kurios duoda pe
no ir sielai ir kūnui, šiuo tarpu 
aš mokinuosi anglų kalbos ir 
rašyti mašinėle. Darbo yra labai 
daug, nes paprastai pradžia vi
suomet yra sunki... Bet norint 
ko pasiekti, reikia kovoti iki 
pergalės. Mokyklos čia nelanky
siu, nes man nėra tikslo antrą 
kartą lankyti progimnaziją, kai 
aš turėjau tik 2 mėnesius iki 
baigimo gimnazijos. Visa tai, ką 
jos čia mokinasi, aš puikiai ži
nau ir dabar visas pastangas 
dedu, kad išmokčiau anglų kal
bą.

Vieta čia labai graži; gal ne 
tiek graži, kiek artima mano 
širdžiai, nes ji labai panaši į 
mūsų tėvynės gamtą: lyguma, 
kurią puošia miškelis, maži* kal
neliai, apaugę medeliais ir pats 
pastatas toks savas ir jaukus, 
rodos, kad jis atvežtas iš tenai, 
kur taip dažnai skrieja mano 
mintys... šiaip esu patenkinta, 
tik retkarčiais mažas slogutis 
užgula širdį prisiminus praeitį 
ir tada pakyla norstalgijos aud
ra krūtinėje... Bet po kiek laiko 
nurimsta jausmų chaosas ir su
sitelkę debesys išsisklaido. Tada 
sieloje vėl ramu ir giedra...

Miela Ponia! Aš labiau norė
čiau Jus pavadinti-miela mainy
te, ne kaip miela ponia, bet... 
Gal perdaug sau leisčiau taip 
darydama, o dar šiuo atžvilgiu, 
kai čia gyvenančių žmonių pa
saulis man mažai pažįstamas ir, 
kiek pastebėjau, šiek tiek skir
tingas... Todėl, kartais mums 
vienaip manant, kiti mus su
pranta kitaip...

Aš būčiau labai laiminga, jei 
Jūs, miela ponia, būtumėte to
kia maloni ir tarp savų išrink
tųjų patiktumėte mažą vietelę 
ir man — nors, savo prisimini
muose, kurie, aš manau, retai 
sustoja prie musų!? Už tai aš 
iš anksto dėkoju.

Nenorėčiau Jus apsunkinti, 
nes nemėgstu aš būti kitiems 
našta, bet išdrįstu Jus prašyti: 
jei atlieka kiek laisvesnio laiko 
gal porą minučių paaukotumė
te ir man, parašydama šį tą apie 
Jūsų gyvenimą?! Man įdomu, 
kaip jautėsi ponia, sugrįžusi į 
Chicagą, kokį įspūdį Tamstai 
palikome mes —- našlaičiai, kaip 
šiaip poniai sekasi ir 1.1.

Gal būt, per daug atvirai ir 
nuoširdžiai aš Tamstai rašau — 
lyg savo mamytei. Iš tikrųjų, aš 
spėjau Jus pamilti kaip labai 
brangų asmenį... Rodos,, taip 
trumpą laiką aš turėjau laimės 
praleisti drauge su Jumis ir, tik
riausiai, Jūs neturėjote progos 
mane giliau pažinti, bet tie šilti 
žodžiai, kuriuos Jūs mums iš
tarėte pirmą kartą susitikus ir 
per Vasario 16 dienos minėjimą 
dar tebegyvena mano širdyje ir,

musų laivelio yra įduoti į mūsų 
pačių rankas... Sunku jūroje 
audros metu, dar sunkiau gyve
nime, kai į jį žiūrima kaip į 
gražią pasaką ar žaislą... Aš ma
nau, kad Jūs, miela ponia, su
tiksite būti mano patarėja ir 
mokytoja, kai abejonės ateis į 
mano širdį ir pridengs akis ne
žinojimo arba nesavystovumo 
šydu... Būčiau ir laiminga ir la
bai dėkinga už Jūsų motinišką 
paramą gerais žodžiais ir pamo
kymais, o aš tos motiniškos pa
ramos ir pamokymų, to moti
niško priglaudimo prie mylin
čios širdies jau taip labai labai 
pasiilgau...

Mūsų visų biografijas paėmė 
šita ponia, su kuria Tamsta pir
mą kartą atėjote mus aplankyti. 
Nežinau, ar reikia Tamstai pa
siųsti atskirai ar pakaks tų pa
čių?

Baigdama dėkoju už kantry
bę, kurią paaukojote beskaitant 
šį ilgą nuobodų laišką. Atleiski
te už esančius trūkumus, kitaip 
rašyti nemoku, esu atvira — ką 
jaučiu tą rašau.

Linkiu daug laimės ir šviesių 
valandų Jums, mano brangi po
nia! Perduokite linkėjimus Jū
sų ponui nuo nepažįstamos naš
laitės Marytės.

Laukiu Tamstos laiško. Jus 
mylinti ir visada dėkinga,

Marytė KukštaitėLAIKUIBĖGANT
Ar valgėt kada zuikio pyra

go Aš gaudavau kas vakarą, 
kai mažyte buvau. Tėvelis 
parnešdavo grįždamas iš dar
bo. Labiausiai man patikdavo 
pavasaris, vasara, ankstyvas 
ruduo... nes mamytė leisdavo 
lankant išbėgus tėvelį šaligat
vio kampo pasitikti.

“Ar parnešei šį vakarą zui
kio pyrago?” klausadavu šo
kinėdama. Su ceremonijomis 
tėvelis ištraukdavo ryšuliuką 
ir duodavo man tą puikią do
vaną ... zuikio pyragą.

Nežinojau, ar zuikis pyra
gą kepdavo ... ar kaip Velykų 
rytą kiaušinį padėdavo. Nei 
lieklausdavau, kodėl pyragas 
vieną kartą baranka . . . kitą, 
obuolys ... trečią — se n d v i- 
čiaus ketvirtainis. Stebuklo 
nemėginau suprasti į.. . priė
miau kaipo stebuklą.

Nepaprastai gardūs būdavo 
tie zuikio pyaragai. -Prie jų 
neprisilygina puikiausi gar
dumynai, kuriuos esu kur val
gius. Valgydavau “pyragus” 
su “medum”, nes tėvelio su
manyta “zuikio” fantazija pri
davė skonį mažiausiam kąs
neliui, kurį jis sutaupino iš 
savo pietų, kad namo parėjus 
mane palinksminti.

Tad, suprantama, nustebau 
aną vakarą, kad Jonas parėjo 
iš darbo, ir Jonelis pribėgęs 
kišo ranką į Jono kelnių kiše
ne. Ar taip greit ir Jonelis su
sipažino su zuikio pyragais?

Bet ne, jis norėjo smulkių 
pinigų savo bankui. Jam taip 
gražu, kai pinigai į banką

Sveikiname Margaret Michelso- 
nienę, “Keleivio” Moterų Sky
riaus vedėją, skyriaus dešimt

mečio sukakties proga.
šių metų kovo 10 d. sukaks 

dešimt metų nuo įsisteigimo 
Moterų Skyriaus “Keleivyje.” 
Skyrių įsteigė ir per ištisus de
šimt metų nuolatos tvarkė Mar
garet Michelsonienė, viena iš 
įžymiausių pažangiųjų lietuvai
čių Amerikoje. Būdama rimta 
ir gabi moteris ir nuolatos sek
dama moterų įvairią veiklą, 
Margaret Michelsonienės tvar
komas skyrius teikė moterims 
įdomaus ir pamokinančio pasi
skaitymo.

Šia skyriaus dešimtmečio su
kakties proga turiu didelio , ma
lonumo pasveikinti mano ilgų 
metų brangią draugę, Margaret, 
už jos nenuilstantį darbavimą- 
si moterų veikloje ir ypatingai 
tvarkyme Moterų Skyriaus. Lin
kiu jai sveikai ir laimingai tęsti 
savo prakilnią darbuotę per il
gus metus ateityje.

Margaret ir Stasys Michelso- 
nai šiuo laiku naudojasi seniai 
užtarnauta poilsio valandėle,, ku
rią praleidžia saulėtoj Floridoj, 
iš kur atėjusios žinios sako, jog 
jiedu yra labai populiarūs ir 
gerbiami svečiai.

Todėl ir Moterų Skyriaus su
kakties minėjimo laidą “Kelei
vyje” vedėja atidėjo iki balan
džio mėnesio. Tada, sugrįžus 
namo su atpildyta energija, ji 
galės geriau paruošti specialią 
laidą. —Nora Gugiene

i krinta, nes sunku per skylę jo 
1 pirštukam pinigus įleisti ir 
‘ jaučiasi daug ką atsiekęs, kai 
centą ar dešimtuką įmesti pa
siseka.

Atmindama, kaip man jie 
patikdavo, žinau, kad ir Jone
lis laikui bėgant turės progos 
savo dalį zuikio pyragų pri
valgyti.

—Suzanna Viliiitė-Schiveer.
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0 KAS IŠ TO IŠ PACIFIKO PAKRANTES
O kas iš to, kad svetimame sode
Baltai baltučiai obelys žydės,
O man širdy — vis tėviškėlės godos,
Ir skruostais gailios arašos byrės.

O kas iš to, kad vėl puikus gegužis 
Alyvų krūme taip saldžiai kvepės, 
Bet man čionykštės ir puikiausios rožės 
Nebėatstos menkutės Lietuvos gėlės.

O kas iš to, kad vėl pavasarėlis
Žaliojoj pievoj su žiedais dainuos, 
Bet aš suprasti niekad negalėsiu 
Nors ir girdėtos vyturio dainos.

O ir nemoku aš čionai suprasti
Nei naujų pievų ir nei tų žmonių, 
Ir prie "kiekvieno pakelės kryželio 
Rūpintojėlį Lietuvos regiu. .

—Z. Kaulienė
Nurtingen’as 1946.
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MAISTAS
Veda KAIMINKA

COFFEE CAKE
2/3 puoduko cukraus (labai 

smulkaus)
2/3 puoduko riebalų (sviesto 

arba eriseo)
2 kiaušiniai (gerai išplakti) 
2/3 puoduko ‘‘corn sirup” 
1 šaukštukas vanilla 

šaukštuko druskos
1/į. šaukštuko soda
1% puodukai miltų.
Kartu sutrinkite riebalus ir 

cukrų. Pridėkite kiaušinius, si
rupą ir vanilla ir visą gerai su
maišykite. Dabar po trupučiu
ką įpilkite įmaišykite išsijotą 
druską, sodą ir miltus. Supilki
te. į riebalais išteptą ir miltais 
apibarstytą 7 per 1,1 colių ble- 
kę. Kepkite vidutinio karščio pe< 
čiuje apie 25 minules. Šiltą su
pjaustykite į pailgus žmočiukus 
ir apibarstykite smulkiuoju cu
krum. Duokite statau su prezer- 
vais. Bus 8 porcijos.

MUZIKOS ŽINIOS
Veda Nora

NAUJIENŲ METINIS . 
KONCERTAS KOVO 16 D.

RADIO ARTISTŲ KON
CERTO ĮSPŪDŽIAI

Sėdėdama Chicagos Lietuvių 
Auditorijoj praeito sekmadienio 
vakarą, nuoširdžiai gėrėjaus 
jaunųjų radio artistų — Aldo
na Barčus, Albena Kasper-Ruth- 
er ir Frank Jacobs ir Anelės 
Steponavičienės Merginų Choro 
pildoma programa. Tai ištikro 
buvo retas lietuvių artistų kon
certas ir toks, kurį kitataučiai 
būtų palankiai sutikę ir karštai 
priėmę. Gaila, kad Lietuvių Au
ditorija nebuvo pilnutėlė dainos 
mylėtojų, nes, jeigu kas domi
si rimtais muzikaliais parengi
mais ir ypatingai nori išgirsti 
naujų kūrinių, iki šiol lietuvių 
programose negirdėtų, čia kaip 
tik buvo tokia proga. Bet tai 
buvo tik tų koncerte nebuvu
siųjų. nuostolis, o mūsų, kurie 
buvome, laimėjimas.

Nemėginsiu duoti kreditus nė 
vienam iš sekmadienio koncer
to solistų. Noriu tik pabrėžti, 
kad tiek Aldona Barčus ir Al
bena Ruther, tiek Frank Jacobs 
(visi jie turi gražią ir turtingą 
balso medžiagą), tiek jiems 
asistuojanti Anelės Steponavi
čienės Merginų grupė rodė pa
žangą studijose ir rimtą įverti
nimą pildomų numerių.

Programoj buvo komplikuo
tų kūrinių, kurie reikalavo 
daug intensyvaus darbo. Bet tas, 
matyti, nebaugino mūsų jau
nuosius menininkus, nes kiek
vienas iš jų buvo gerai prisi
rengęs ir savo užduotį atliko, 
man rodos, su meile ir nuošir
džiu prisirišimu prie dainų ir 
pagarbą jų kūrėjams.

Tenka pasveikinti jaunuosius 
dainininkus už. pažangą, kurią 
jie visi rodo.su kiekvienu pasi
rodymu koncertų ir radio pro
gramose. Dar toliau tenka pa
sveikinti juos už tai, kad jie da
vė mums tiek daug naujo savo ^įno ^as Minutes. Būdamos pa- 
piogramoj sekmadienį. Juk Pa” tyrusios scenoje, jos prijuokino COllIirin imn 1 rfri 11 iŠ rlnn 1

publiką labai daug.
Chicagos Lietuvių Suvalkie

čių Draugijos'Choras, vadovau
jamas p-lės G. žielniūtės, šauniai 
pasirodė su naujomis dainomis. 
Choro duetas, susidedąs iš Onos 
Vainuckienės ir p. Juozaičio, 
kaip visuomet, gražiai sudaina
vo.

Baigiant programą vėl pasi
rodė klubo narių grupė su so
liste N. Zabukiene. Ji taipgi dai
navo duetą su K. Budriu. Kaip 
seni patyrę dainininkai, jie švel
niai išpildė kelias daineles.

Vakaro akompaliistė buvo p- 
lė Violet Adašiūnaitė, kuri, kaip 
visuomet, suteikė gražius akom
panimentus. Tenka tarti nuošir
dus ačiū p-lėms Zabukaitei, 
Adašiunaitei ir želniūtei, kad' 
neatsisako patarnauti senesnei

Nepamirškite Naujienų meti
nio koncerto kovo 16 d. Sokolų 
svetainėje. Programoj bus ge
riausi daininkai. Pirmą kartą 
lietuvių koncerte dalyvaus sty
gų ansamblis, susidedąs iš Chi- 
cagos Civic operos orkestro ar
tistų. Bus ir šokėjų grupė. Reiš
kia, bus dainų, muzikos ir šokių 
patenkinimui visų skonių.

Pasižymėkite, ka?d kovo 16 d., 
būtinai dalyvauti NAUJIENŲ 
METINIAM KONCERTE SO
KOLŲ SVETAINĖJEPARENGIMAS
Lietuvių Brighton Parko Mote

rų Klubo parengimas 
gražiai pavyko.

Lietuvių Brighton Parko Mo
terų Klubo parengimas vasario 
23 d. Hollywood svetainėje pra
ėjo su nemažu pasisekimu. Pro
grama buvo įvairi ir atsilankiu
sieji svečiai buvo labai paten
kinti.

Klubo narių grupė, vadovau
jama p-ios N. Zabukienės, vy
kusiai sudainavo keletą liaudies 
dainų pirmoj programos dalyj. 
Klubo narės, p-ios Vera Pūčius 
ir Monika Ragauckas, gražiai iš
pildė kelis dueto numerius.

Vakaro solistė buvo p-lė Elvi
ra Zabukaitė. Ji dainavo angliš
kus ir lietuviškus kūrinius ir 
jos dainavimas svečiams itin pa
tiko, sprendžiant iš karštų ap
lodismentų, kurie lydėjo kiek
vieną jos išpildytą dainą.
Antroje programos dalyje bu

vo sulošta juokinga komedija 
“Dvi Kūmutės.” Veikalas suka
si apie tai, kaip vyrai išeina į 

| darbą, o moterys pasilikusios 
1 namie, ima baliavoti. Vera Po
cius ir Josephine Burokas vai-

šaulyje yra begalinės daugybes 
įvairios muzikalūs kūrybos, ir 
labai pagirtina, kad pradedama’ 
ir lietuvių rengiamose progra
mose įtraukti vieną-kitą naują 
numerį..

Negalėčiau praeiti neatidavus 
kredito tam asmeniui, kurio 
globoje visi šie dainininkai taip 
gražiai progresuoja ir kurio at
sakomybėje prirengiamos visos 
šios programos. Žinoma, kad 
kalbu apie mūsų įžymiąją mu
zikos mokytoją, visų geroiamą 
Anelę Steponavičienę, kuri at
lieka tokį brangų darbą lietuvių 
kultūros ugdyme ir platinime.

Taip, radio artistų koncertas 
sekmadienį buvo vienas šio se
zono pažibų.

“NAUJIENOS”—Lietuvių Visuome
nės Kultūros Tvirtovė.

KILNŪS LIETUVIAI
Nors jau praslinko kiek lai

ko po vasario 16 dienos, su ku
ria yra susijęs mano šis apra
šymas, vienok šis dalykas nie
kuomet nepasens, ir todėl pa
vėlavimas skirtumo nesudarys.

Nepriklausomybės šventė Los 
Angelyj paminėta puikiame res
torane su gražia programa, 
apie kurią skaitėte paduotose 
žiniose anksčiau. Čia prisimin
siu tą įvykį tik todėl, kad te
nai pirmą kartą sutikau ponią 
Bielskienę, konsulo Bielskio 
žmoną. Su konsulu teko pažin
tis anksčiau užmegsti, tad lau
kiau tos malonios progos, kad 
galėčiau pažinti jo visą šeimą.

Vos poniai Bielskienei pra
bilus, tuoj pajutau malonumą 
ir lietuvišką širdingumą. Tą ji 
patvirtino, užkviesdama į savo 
rezidenciją po minėjimo. Labai 
buvo džiugu gauti pakvietimas 
ir po programos, pasisotinimo 
traukėme lyg žąsų eilė, kelio
likos karų rikio tėję, į ponų 
Bielskių rezidenciją.

Mes kokias penkias minutes 
pasivėlinome, vienok svečiai ir
gi vos tik buvo suvažiavę.

Rezidencija, o ta rezidencija, 
— tai lyg sapne svajota...

Prieini lyg prie namo, o pa
sirodo esama tik mūro su du
rimis, kurios veda į gražų dar
žą, o ten randasi ir lietuviška 
rūta ir įvairiausios gėlės bei 
krūmeliai, kurių viduryj gra
žus fontanas su statulomis. Šios 
mūro durys esti automatiškai 
atidaromos iš namo durų, nes 
per mūro durų kr o teles mato
si, kas prašosi ^leidžiamas.

Įžengus vidun, 
kambarys didžiulis, 
įdomiais kilimais. Iš 
eina pusračiu laiptai 
aukštą. Per barjerą 
ypatingo grožio ispaniška ska
ra, — mat, visas namas ispaniš
ko stiliaus. Iš tenai galima įeiti 
į salioną, kuris-yra ypatingas ir 
žavingas. Iš kito krašto įėjimas 
į. konsulo biblioteką, kurioje 
konsulo žentas vaišino svečius 
su gardžiais tostais, 
kambarys valgomasis, kuriame 
buvo vaišinama kava ir gar
džiais užkandžiais. Šio kamba
rio ypatybė yra ta, jog viena 
siena vien veidrodis, kuris su- 
klaudina vaizduodamas, kad te
nai kitas kambarys, ir ne vie
nas mėgino per ten eiti toliau... 
į kitą kambarį.

priėmimo 
išklotas 

kambario 
į antrąjį 
persverta

o kitas

Paskui išėjimas į kitą daržą, 
kuris išgrįstas akmenimis.

Iš daržo vidurio pelmės dan
gų raižo, apie kraštus gėlės, o 
kampe krosnis, kurioje kepa
ma įvairios mėsos svečiams 
vaišinti šiame darže po saulė- 
sargių pastoge. Seka atskiras 
rožių daržas, ping pongo žai
dimo aikštė ir aplink visą na
mą retai užeinamų iš viso pa
saulio suveistų gėlių.

Viršum auto garažo veranda, 
ant kurios galima gerai saulu
tėj pasikaitinti ir vaizdais gė
rėtis, nes miestas matosi žemai 
po kojų, o jūra iš kitos pusės.

Visą šį grožį mums ponia 
Bielskienė asmeniškai parodė.

Na, o ypatingiausiai buvo 
tas, kad tenai mūsų tarpan 
konsulas ir ponia buvo pakvie
tę miesto majorą ir daug įžy
mių visuomenininkų.

Pamanykite, jie tiek meilės 
lietuvių tautai turi, kad mums 
tą progą suteikė. Jie, matyti, 
didžiuojasi lietuviškumu ir ne
sijaučia išdidžiais ir nejaučia, 
jog mes per “mizerni” būti 
perstatytais taip žymėms žmo
nėms.

Aš asmeniškai esu nepapras
tai dėkinga ir džiaugiuosi, kad 
konsulo. Bielskio ir ponios tiks
las yra nenuleisti rankų, nenu
stoti darbuotis dėl Lietuvos 
ateities ir popmiarlzuoti mū
sų vargus, kančias ir neabejo
tiną reikalą nepriklausomybės 
atgavimo.

Jų svetimtaučiai svečiai įdo- 
mavosi visu kuo ir kalbino mus 
visus, o tą progą daugiausia 
gavome mes trysj ponia Irena 
Vidžiunienė; Zosė Užemeckie- 
nė ir aš, nes buvome tautiš
kuose drabužiuose, kas jų dė
mesį patraukė.

IPonia Bielskienė kaipo šeimi
ninkė be galo maloni ir apdo
vanota nepaprastai talentu 
svečius aprūpinti. Ji mokėjo 
kiekvieną žmogų taip priimti, 
jog kiekvienas jautėsi nesuvar
žytas.

Jai vaišinime padėjo jos gra
ži duktė Rūta, kuri vos keli 
metai kaip ištekėjusi ir jau au
gina mažytę dukrelę.

Tad šis pasivaišinimas paliko 
jaukų malonumą ir pagimdė, 
gilią pagarbą ponams Biels- 
kiams, pažinus juos ir supratus 
jų siekimus lietuvybei. Garbė 
mums turėti tokius kilnius lie
tuvius. —StellaTAVO AMŽIUS YRA GRAŽIAUSIAS DABAR

Rašo ONA B. KUBILIUS
Yra daug moterų, kurios vi

suomet kalba apie savo amžių. 
Jos tau pasakys: žinai, širdele, 
aš jau 35 metų ir ką aš turiu 
iš gyvenimo, — jau.pradedu pa
senti, laikas bėga, veidas pilnas 
raukšlių, dar esu nevedusi ir 
kas iš manęs gero?

Bet tokia moteris nežino, kad 
jei ji yra tik 35 metų, tai tik 
ji peržengė jaunystės slenkstį ir 
žengia į daug įdomesnį gyveni
mą, nes amžius protingai mo
teriai duoda daug pamokinimo- 
Jei ji sugeba mokytis iš jo. ži
noma, moterims, kurios yra ve
dusios ir auklėja šeimas, arba 
moterys, kurios veikia žmonijos

kartai.
Klubo vakaro komisija susi

dėjo iš narių Marė Endriulis, 
Viktorija Staniulis ir Helen 
Marks.

Vakaro nuotaika buvo smagi, 
svečiai labai patenkinti.

Beje, turiu priminti, kad ’Pa
jaujo orkestras gyvai griežė šo
kėjams, kurie linksminos pro
gramai pasibaigus.

—S. Puniškienė

pagerinimo srityje, nėra kada 
rūpintis apie pasenimą arba ki
tus tuščius niekniekius. Jos yra 
užimtos su daug svarbesniais 
dalykais. Bet moteris, kuri nie
ko neveikia ir yra nevedusi ar
ba našlė, kai ji peržengia savo 
pusamžių, mano, kad jos laimė, 
jos grožis, jos jaunystė ir net 
patsai gyvenimas yra baigtas 
arba jau. baigias!

Dabar pažiūrėkime ar iš tie
sų moteris, kuri yra nevedusi 
arba našlė ir turi apie 45 arba 
50, —- ar jos gyvenimas yra 
baigtas arba baigiasi. Prancūze 
Madame de Maintenax, kuri bu
vo labai bėdna našlė 50 metu 
senumo, bet kuri buvo labai gu
dri, kukli ir mokėjo visuomet 
ir visur gražiai ir maloniai per- 
sistatyti, niekam nieko nepavy
dėti, bėdoje savo kaimynui pa
dėti ir tuo pačiu laiku nors bū* 
dama biedna 50 metų, ji lavi- 
norsi kiek tik ji galėjo. Ji su 
sovo tokia įdomia asmenybė ir 
pasišventimu dėl kitų pasidarė 
labai popluiari visoje (Prancūzi
joje, net diplomatai' bei įvairūs

(Tęsinys 3-me pusi.)
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K Kanados Lietuvių Žinios NATIONAL FLOWER SHOW

PLANS BIG ROSE DISPLAY

IŠ VAKARŲ KANADOS f
LIETUVOS GELBĖJIMO VAJŲ UŽBAIGUS
Amerikos Lietuviu Tarybos 

paskelbtas vajus tautos gelbė
jimo reikalu buvo gan pasek
mingas ir palankiai sutiktas 
tikrų Lietuvos vaikų. Tatai 
liūdi j a gausios aukos, suplau
kusios iš įvairių kampelių šio 
kontinento. Nežiūrint kur lie
tuvis gyventų, — mieste, far- 
moj, mamose ar miškuose, — 
šiam kilniam tikslui jis noriai 
aukojo. Kaipgi gailėsis dole
rio, jeigu žūstančios tautos 
balsas beldžiasi į kiekvieno 
tautiečio sąžinę!

Tūkstančiai tremtinių šalto
jo Sibiro dykumose šaukia pa
galbos. Kiti tūkstančiai vaka
rų Europoje badmiriauja 
laukdami tos dienos, kad galė
tų grįžti į laisvą Lietuvą 
Esant tokiai padėčiai, kiek
vieno tėvynainio šventa parei
ga nuvalyti sąžinę, kad neiš- 
metinėtų, jog sunkiose tėvynė/' 
valandose paaukojo savo dalia 
ant jos aukuro.

Mums vakarinės Kanados 
lietuviams tas veikimas buvo 
sunkus. Esame neorganizuoti, 
nedaug mūsų čia yra, išsimė
tę gan didelės teritorijos plo
te, nuo Reddith, Ontarijos, iki 
Port Radium, N. W. J.,—apie 
2,000 mylių plote. Tilpęs mano 
atsišaukimas Naujienose neli
ko be pasekmių,— pradėjau 
gauti laiškus su doleriais ir 
gražiais linkėjimais, štai kal
ba jų žodžiai už juos.

P. Žemaitis iš Edrin, Man., 
rašo: 1

“Mačiau Naujienose, kad 
renkate aukas A. L. T., todėl 
ir aš siunčiu $10 šiam kilniam 
tikslui; tikiuosi, kad kiti pra
lenks mane su stambesnėmis 
aukomis’!

Vincas Kandrotas iš Alber
tos (Elk Point) rašo: “Gavęs 
jūsų raginimą parinkimui au
kų ir nors oro sąlygos blogos 
(pusnynai), bet apvažiavau 
vietos faūmeriūs lietuvius, ku
rie sumetė $37. Geriausio pa
sisekimo darbuotis dėl tėvynės 
labo.”

J. Dudėnas iš Port Radium 
mainų N. W. J., rašo:

“Aš ne atsiliksiu nuo kitų 
lietuvių, nebusiu savo tautos 
išgama, jeigu nepavyks parin
kti daugiau aukų, tai nuo sa
vęs skiriu $20.”

Firdal, Man., farmeriai per 
N. Balčiūną prisiuntė $40. P. 
Satkunas (Redditt, Ont.) $5. 
Kiti rašo pasiuntę stačiai cent
rui.

Pas winnipegiecius. Maty
damas, kad tenai niekas nei
ma iniciatyvos rinkimui aukų, 
vasario 16 dieną aplankiau 
juos. Čionai yra nemažai lietu
viškų maskolių, kurie paskuti
niu laiku rodo merdėjimo žy
mių. Bene ilgiausiai Winni
pege buvo išgyvenęs Jauniš
kis (per 42 metų). Nors jam 
pačiam neteko mokyklos lan
kyti, bet šeimą išmokslino,— 
visi šeimos nariai ne tik ang
liškai, bet ir lietuviškai skai
to ir rašo. Jauniškis niekno-

A lovely girl with lovely roses 
makes a lovely picture. Roses 
such as those shown above will be 
on display, along with thousands 
of other beautiful and exotic flow- Lucille Supreme roses, which won, 
ers, at the 24th National Flower 
and Garden Show at the Inter
national Amphitheatre in Chicago, 
March 16 through 23. A special 
display of roses is being presented 
by Roses, Inc., a non-profit, edu
cational organization of growers 
interested in roses.

The National Flower Show, larg
est of its kind in the world, will 
feature flowers from all over the

world arranged in spectaculai 
displays. The lovely girl is Lucille 
Viall, 5614 Boyland Avenue, Berk
eley, Ill. The lovely flowers are

the gold medal award at the last 
National Flower and Garden Show 
in Chicago.

James Sykora and Alec Hender
son are co-chairmen of the Chi
cago executive committee. Milton 
H. Carleton is chairman of the 
Amateur Division. Robert H. Ro
land, ex-secretary of the Society 
of American Florists, sponsoring 
the show, is Show Manager.
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PRANEŠIMAS
ANTHONY WALONS (Valūnas)

U. S. DEPUTY COLLECTOR

TAKSU BLANKAS
DIENRAŠČIO “NAUJIENŲ” OFISE

Kovo 3 d. iki 15 d.
KASDIEN nuo 9-tos vai. ryto iki 5-tos vai. vakaro 

\ išskyrus šeštadienius.

met neatsilieka nuo Lietuvos 
reikalų, paaukodamas stambo
kas sumas kiekvieną kartą, 
kada tik yra renkamos aukos. 
Antras lietuvis, ilgiausiai iš
gyvenęs Winnipege, yra Alek
sas Urbonas (37 metus). Vė
liau atvažiavę dauguma tau
tiečių pasidavė Maskvos pro
pagandai ir nuėjo tarnauti 
svetimiems, bet iš šių dviejų 
žmonių niekas nepajėgė iš
plėšti meilės savo tėvų kraš
tui, nors juodu paliko Lietuvą 
jaunose dienose. Tai jau visa 
eilė winnipegieciu, kuriems 
yra brangus ir mielas tėvynės 
Lietuvos likimas, suaukojo 
virš šimtinės, nors kvotos toli 
gražu mūsų apylinkės neišpil
dė, nes tokia kvota mūsų są
lygose yra neįmanoma. Mano 
manymu, pasisekimas yra ga
na geras. Pervėlai buvo gauta 
aukų rinkimo sąrašui ir kita 
literatūra (paskutinę rinkimiĮ- 
savaitę). Jeigu būtų gauta 
anksčiau, gal kiek būtų pasi
sekę surinkti daugiau.

Aukotojų vardai ir pavar
dės: MacGregorio ir apylinkės,

P. Žemaitis ...........  $10
P. Liaukiavičius ........... $25
N. Balčiūnas .............. $20

Balčiūnas ___ ..... $10
Baranauskas
Liaukevičius 
Satkūnas __

Žemaitienė ....
Vaivilavičius

MOTERŲ SKYRIUS

Lietuvių Motery 
Dr-ja Apšvieta

VAKARAS RYTOJ, 
ŠEŠTADIENY

Lietuvių Moterų Dr-ja Ap
švieta yra viena seniausių mo
terų draugijų Chicago j, gyvuo
janti jau apie 40 metų. Ji vi
suomet prisideda prie labdary
bės ir šelpimo darbų ne tik žo
džiais, bet pinigiška auka.

Kadangi dabar eina vajus 
Lietuvos gelbėjimo reikale, tai 
narės vienbalsiai nutarė turėti 
žaidimo vakarėlį su dovano
mis. Narės dirba įvairius rank- 
darbėlius, kepa piragus tikslu 
pavaišinti atsilankiusius tinka
miausiai.

Parengimas įvyksta šeštadie
nį kovo 8 d-, Sandaros svet., 
840 W. 33rd St. Pradžia 7 vai. 
vakare. Įžanga 50 centų ypatai.

Labai maloniai prašom atsi
lankyti ir praleisti smagiai va- 
kerėlį. Lauksim visų atsilan
kant. Užprašo Rengimo Komi
sija:

A. Valančienė
S. Šileikienė
M. Bendinskienė
E. Gajauskienė
M. Zolpienė

Gardesnį valgiai i
Koks yra didelis malonumas 

atsisėsti prie ‘Sitalo pietų arba 
vakarienes ir matyti dedant 
valgius ant stalo, kurie atrodo 
gerai ir yra skanus.

Tokie valgiai yra galimi pa
gaminti, jeigu yra vartojama 
geriausi maisto produktai. Už
tai šeimininkės visuomet eina 
pirkti maisto produktus į Mid
west krautuves, nes jos žino, 
kad čia jos gaus geriausios rų- 
šies maisto produktus ir todėl 
galės pagaminti valgius skanius 
ir maistingus.

Geriausios rųšies produktai 
kainuoja mažiau Midwest krau
tuvėse, nes šios krautuvės tu
ri didelę superkamąją jėgą. 
Prekės yra perkamos karlodais 
tiesiai nuo išdirbinėtojų, pro- 
dūserių ir augintojų. Sutaupos 
yra perduodamos kostumeriams 
jų pirkiniuose.

Pastebėkite Midwest krautu
vių skelbimą šiandien Naujie
nose. Pažymėtos prekės pagel
bės išsirinkti maisto produktus 
ir sutaupysite pinigų. (Sk.)

MŪSŲ “NAUJIENOS”, 
tai MŪSŲ GYVENIMO 

VEIDRODIS

Daugiau Negu 
Liuosuotojo 
Tankiai Reikia

Kada jaučiate 
nerangus nervuoti 
ar kenčiate nuo 
galvos skaudėjimo, 
gazų, išpūtimo, ne
virškinimo ar ne
turėjimo apetito, 
kur gali būti iŠ 
priežasties veiks
minio užkietėjimo 
— įsigykite Dr. 
Peter’s Gomozo —- 
laikų-išbandyto vi
durių tbniko vai
stų. Sudėtinis i 8 
pačios Gamtos 
vaistinių šaknų, 
žolių ir augmenų. 
Maloniai ir švel
niai Gomozo prad
eda nerangias žar
nas veikti ir pa
gelbsti joms pra
šalinti užkietėju
sias išmatas, pa
gelbsti prašalinti 
užkietėjimą gazus; 
priduoda skilviui 
tą malonų jausmą 
šilumos. Persergė
jimas : — vartok 
taip kaip nurody
ta. Būkit sumanūs 
--—suraminkite savo 
skilvį palengvinant 
nuo užkietėjimo, 
įsigykite Gomozo 
Šiandien.

Jeigu jūs negalite nusipirkti savo apylin
kėj, siųskit prašymą dėl mūsų “susipažini
mui” pasiūlymo Gomozo ir gausite —

60c vertes 
IIUEUU Bandymui Bonkutes 
DR. PETER’S OLEJO LINIMENT — 
antiseptikas — kuris suteikia greitą paleng
vinimą nuo reumatiškų ir neuralgiškų 
skausmų, muskulinio nugarskausmo, sustin
gusių ir skaudžių muskulų, patempimų ir 
nykstelėjimų.
DR. PETER’S MAGOLO — alkalinas — 
palengvina laikinai nekuriuos skausmingus 
skilvio sutrikimus kaip pavyzdžiui rakšties 
nevirškinimas ir rėmuo.

K.

Albertos provincijos būrelis

(Tęsinys iš 2-ro pusi.)

ir,

paimkime Ninon de 
j f visų moterų pavydą 
su savo nepaprasta as- 
ir gražumu. Ji buvo

Pasinaudokite Jo Patarnavimu!

NORITE
NORITE
NORITE

• JEIGU
• JEIGU
• JEIGU

PASKOLOS ANT NAMO
PASIDĖTI TAUPINIMUI
GAUTI 3% — KREIPKITĖS Į

aukojo sekamai:
P. Joneliūnas .............. ...
V. Kandrotas --- ---------
P. Luksevičius .............
J. Andruliovičius .........
J. Adomaitis .................
A. Andruliavičius .........
A. Kandrotienė ........... -

Winnipegiečių a akos: 
A. O. Urbonai .....
L. Bortninkas .....
M. V. Zavadskai .
P. Pranys .........
V. Novogrodskas 
A. Matuliavipius . 
P. Jauniškis ........
K. Urbonas ___
J. Urbonas ..........

Bukauskas i..... 
Plečkaitienė ... 
Mikaliojunas ... 
Snordul .......

A. Schneider .....
J. Baniukonis ....
K. Pranevičius ...
O. Lienis .............

M.

$15
$20
$10
$10

. $2
•$1

vadai atkreipė dėmesį į ją, 
mieli skaitytojai, ta moteris net 
apsivedė su Prancūzijos kara
lium Louis XIV, ir per dauge
lį metų ji su tuo karalium gy
veno laimingai.

Arba paimkime pasaulio gar
siausi paveikslų paišytoją italą 
Michelangelo. Jis apsivedė su 
itale, kuri nebuvo nei graži, nei 
jauna, bet kuri turėjo tokią ža- 
vejančią asmenybę, kad Michel
angelo ją tiesiog dievino kaip 
šventąją.

O kas nežino apie Elizabeth 
Browning. Ji būdama 40 metų 
ir nesveika taip labai sužavėjo 
garsųjį poetą Robert Browning 
su savo asmenybe, kad net jie
du slaptai pabėgo ir apsivedė ir 
gyveno labai laimingai per dau
gelį metų.

Arba 
Lenclos 
iššaukė 
menybe
“Lady of the Court”/ Prancūzi- 
jo būti kaip ji, o senos ėjo iš 
tokrates jai pavydėjo jos švel
numo ir jos nepaprasto išmin
tingumo. Jaunos moterys norė
jo būti kaip ji, o senas ėjo iš 
proto, kad negalėjo jai prilygti.

Ar 'žinote, brangios mot rys, 
kad Ninon de Lenclos buvo tuo 
laiku 80 metų, kada ji žmones 
žavėjo savo asmenybe. Na o kas 
nežino Wallis Simpson ir Ed
ward of Windsor. Amerikiete 
Wallis Simpson irgi nebuvo jau
na nė graži, bet ji taip sužavė
jo Anglijos karalių Edwardą, 
kad jis už jos meilę net savo 
sostą apleido. Jis galėjo vesti 
ką tik jis norėjo, bet jis apsi
vedė viduramžią moterį Simp
son. Kodėl? O todėl, kad mo
teris, sulaukusi pusamžiaus, yra 
daug įdomesnė, daug protinges
nė, negu jauna mergaitė be pa
tyrimo gyvenime.

Taigi, moterys, neužmirškite, 
kad jūsų gražiausias amžius yra 
dabar, nežiūrint, kokio amžiaus 
jūs esate. Jei jūs augate savo 
įdomume ir asmenybe su me
tais, tai šiandien jūs esate daug 
daugiau viliojanti, negu buvote 
20 metų atgal.

Certified Electric & Refrigeration Co
COMMERCIAL REFRIGERATION 
EQUIPMENT—SALES & SERVICE

REACH-IN COOLERS 
WALK-IN COOLERS 
BEVERAGE COOLERS 
FROZEN FOOD CABINETS 
DISPLAY CASES

ELEKTROS VIELAS SUDi 
PATAISOME IJUNGIAM 
PRAMONEI
PREKYBAI
GYVENAMUOS NAMUOS

Siųskit šį “Special Pasiū
lymo” Kuponą — Dabar

Q įdėtas $1.00. Atsiųskit man apmo
kėtą regulerj 11 uncijų $1.00 
vertės bonką Gomozo ir ekstra 
—60^ vertės — bandymui bon- 
kutes Olejo ir Magolo.

O C, O. D. (Išlaidos pridėtos).

V^rdna _ x_i L j

Adresas-------------------------------

Pašto Ofisas___________ _____ ____ _
DR. PETER FAHRNEY & SONS C0.

Dent. 670-29M 
2501 Washington Blvd., Chicago 12, HL . 
256 Stanley St., Winninea, Man.. Can. I

1838 West 47th Street
WALTER DALE LAFAYETTE 3343-5197

Chicago 9, Ill.
WILLIAM E.DALE

Gas on Stomach
Relieved in 5 minutes or 
double your money back

When excess stomach acid causes painful, suffocat
ing gas, sour stomach and heartburn, doctors usually 
prescribe the fastest-acting medicines known for 
symptomatic relief—medicines like those in Bell-ans 
Tablets. No laxative. Bell-ans brings comfort in a 
jiffy or double your money back on return of bottle 
to us. 25c at all druggists.

DIDELIS MAISTO IŠPARDAVIMAS!
ČIA JŪS GAUSITE GERIAUSIOS RŪŠIES PRODUKTUS!

ČIA JŪS GAUSITE GERIAUSIUS BARGENUS!
PIRKITE “MIDWEST STORES”

IŠPARDAVIMAS! Petnyčioj ir Subatoj, KOVO 7 ir 8

“MIDWEST” GERIAUSIA GOLDEN SANTOS
KAVA Šviežiai spraginta LuXtas°Maiš. 39C

............... ....................... ..... ---- -- — - ------ ---- - -
GFROS RŪŠIES, IŠTAISYTOS
VIŠTOS šutiniui ar sriubai Svaras 45c
“LIPTON’S” VIŠTIENA PASKANINTAS
NOODLE SOUP MIX Skanus Pak. f Oo
“MAGGI’S”
BOUILLON CUBES 5 pakely g pak.
“CHEF-BO Y-AR-DEE”
Sna^hetti Dinner Viskas yra pakely 33c
ur-m-pur jro v_ A R-DFF”
RAVIOLI MĖSOS SOSE Svaro džiaras 23c
“r'nrp.p.nv.AP.nrp” SU MŪSA ARBA BE

SPAGHETTI SAUCE
MĖSOS

8 unc. kenas 14 O
“CLAPP’S” IŠKOŠTAS KŪDIKIAMS VALGIS 3 ken. 25c
CLAPP’S” KŪDIKIŲ VALGIS JAUNUOLIAMS Kenas 10c

GRANDŽIAI SUST™ E SVARU OĘp

/YPTTATTAT EKSTRA GRAŽŪS Washington O sv.
Jonathan arba Winesap C

QATOTfiQ GERIAUSIOS CALIFORNIJOS Didelė 1
ICEBERG 60 dydžio galva I V V

U. S. 1 RŪŠIES COT.ORADO McCLURF

RAUDONOS BULVĖS 0 6V' 39 C
Naujieji Texas Kopūstai 2 sv. 9 c
CALIFORNIJOS MORKOS Dideli Ryšuliukai 2 už 15c
“JACKSON”
RAUGINTI KOPŪSTAI

27 Uncijų kenai 2 25C

“ELMDALE” Q už OQa
ANKSTYVIEJI BIRŽELIO ŽIRNIAI 20 unc. kenai C

“MIDWEST”
1 I CJbaO TIRŠTAME SYRUPE

30 uncijų O C a 
kenas

You Can Get
Quick Belief From

$1
$2
$1
$1

PAIEŠKOJIMAS
“BORAXO” RANKOMS VALYTI 8 uncijų kenas 14c

EYES TIRED? Soothe and refresh them in 
seconds with two drops of safe, gentle 
Murine in each eye. You get—
QUICK RELIEF. Instantly your eyes feel re
freshed. Murine's scientific blend of 7 in
gredients cleanses and soothes eyes that 
are tired from overwork or exposure to 
sun, wind and dust.

MURINE ft 
FOR YOUR EYES MJ

Tired Eyes 
MAKE THIS SIMPLE TEST TODAY

“20 MULE TEAM” BORAX Svaro pakelis 17c

UNIVERSAL
Savings antf Loan Association

1739 Scv Halsted St. Tel. CANal 8500 '
Jūsų indėlių saugumui apdrausti per Federal Savings and Loan 

Insurance Corporation.
Atdara kasdien nuo 9 ryto iki 5 vakaro. Ketvirtadieniais nuo 9 

ryto iki 8 vakaro, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 1 po pietų.

Viso aukų surinkta $237
Dar tikimasi gauti šiek tiek 

iš kai kurių pasižadėjusių as
menų.

Visiems aukotojams bei pa
dėjusioms aukas rinkti winni- 
pegiečiams ,o taip pat kaimy
nams Vaineliavičiams už pa
gelbėjimą prižiūrėti ūkio lai
ke aukų rinkimo Winnipege, 
tariu nuoširdų ačiū.

—P. Liaiikiavičius.

Vladas Narbutas ir jo žmona 
Ona Narbutienė-Patasiutė ieško 
Juozą Patašių ir Joną Deltovą, 
kurie prieš karą gyveno Chica- 
goje; Onos Patasiutes-Narbiu 
tienės brolis Juozas išvyko į J. 
A. Valstybes prieš 
saulinį karą.

Del smulkesnių 
malonėkite kreiptis 
su: Kari Pochesa, 
Illinois.)

TRIPLE-ACTION BLEACH
TVrn” % GALIONO OGr KVORT. $ už

■L11WV BONKA COv BONKOSfc
“DREFT” Saugus Visokios Rūšies Audeklams Did. pakelis 32c

“SUPER SUDS” Rich Suds Did. pak. 33 c

pirmąjį pa-

informacijų 
tokiu adre- 
Wilsonville,

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKIT 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

AMERIKOS GERIAUSIAS VALYKLIS O už
“SWIFT’S” CLEANSER 14 unc. kenai t C-V V

KAINA 20c
7041—Įvairių spalvų žiedų išsiu- 

vinėjimai bliuskutės papuošimui.
NAUJIENOS NEEDLECRAFT 
DEPARTMENT
1739 S. Halsted St.,
Chicago, Ill. No. 7041

čia įdedu 20c ir prašau atsiųsti 
man aukščiau pažymėtą numerį.
linui imu iiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiti

Vardas ir pavardė

Adresas

Miestas

Valstija
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Gera Pamoka Apie Demokratiją
Pereitą! pirmadienį prezidentas Trumanas buvo iš

kilmingai priimtas Meksikos sostinėje. Šita proga jisai 
pasakė neilgą, bet labai gražią kalbą apie Geros Kaimy
nystės politiką, kurią Jungtinės Valstybės vykdo atžvil
giu tautų, gyvenančių vakariniame Pusrutulyje.

JAV prezidentas visai teisingai pareiškė, kad ta po
litika, kuri draudžia stipresnei valstybei skriausti arba 
terorizuoti savo silpnesnį jį kaimyną, išplaukia iš demo
kratinių principų.' Ji yra tikrumoje demokratybės pritai
kymas tarptautiniams santykiams. Bet kuo yra pagrįsti 
demokratiniai principai?

Jie yra pagrįsti žmogaus asmens gerbimu. Prez. 
Trumanas tarė:

“Mes tikime, kad kiekvienas asmuo privalo tu
rėti tiek daug laisvės savo gyvenimo reikaluose, 
kiek yra suderinamą su kitų žmonių teisėmis.”
Mes žinome, tęsė kalbėtojas, kad žmogaus laisvė ir 

jo asmens gerbimas yra neįmanomi diktatūroje. Demo
kratijoje valstybė tarnauja žmogui, o diktatūroje žmo
gus yra valstybės tarnas.

Tai paprastos tiesos. Kiekvienam nesunku yra jas 
suprasti. Daug sunkiau jas yra praktikuoti gyvenime, 
ypatingai santykiuose tarp tautų.

Reikia tikėtis, kad prezidento Trumano žodžiai ne
bus jo klausytojų užmiršti ir prisidės prie sustiprinimo 
jėgų, kovojančių Meksikoje už demokratybės principus.
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APŽVALGA
HITLERIO PADĖJĖJAS 
BORMAN ESĄS AUST

RALIJOJE
_______ •

Vienas jūrininkas sako matęs 
einant gatve, Australijos mies
te Sydney, buvusį Vokietijos 
nacių partijos vadą ir Hitlerio 
pavaduotoją, Martiną Bor- 
manną. Australietis Joseph 
Keenan pirmiau buvo' Jūrinin
kų unijos generalinis sekreto
rius ir matė Bormanną 1932 m. 
Haliburge, Vokietijoje, jūrinin
kų ir uosto darbininkų konfe
rencijos metu.

Martin Bormann buvo pa
skirtas Vokietijos nacių parti
jos vadu ir “fiurerio” pavaduo
toju po to, kai pabėgo į Brita
niją lėktuvu, karo pradžioje, 
Rudolp Hass (kuriam Moloto
vas vežė “draugiškus sveikini
mus” nuo SSRS komunistų 
partijos).

Karui besibaigiant, kada są
jungininkų armijos ėmė gau
dyti nacių partijos šulus- su 
tikslu patraukti juos tieson, 
kaipo ' karo kriminalistus, Bor- 
mannas paspruko iš Berlyno ir 
dingo. Jo nesurado ligi šiol. 
Niurembergo teisme jisai buvo 
teisiamas už akių ir pasmerk
tas pakarti.

Australijos jūrininkas sakosi 
pamatęs « Bormanną Elizabetli 
gatvėje, Sydney mieste, ir esąs 
tikras, kad jisai jį pažino:

“Jisai turėjo tamsius aki
nius ir nešėsi po ranka port
felį. Jisai lipo į mašiną.”
Pamatęs jį, australietis sušu

ko jam vokiškai ir pasveikino 
jį hitlerišku būdu, ištiesdamas 
ranką su sugniaužta kumštini. 
“Kada aš jį sustabdžiau”, pasa
koja Keenan, “jisai skubiai įli
po į mašiną ir nuvažiavo.

SKAITĖ — IR SUKLUPO

Vasario 25 d. “Naujienose” 
buvo rašyta apie “užrakintas 
duris į Rusiją”. A. Bimba tą 
straipsnį skaitė, bet pajėgė per
skaityti tiktai dalį pirmojo sa

SOVIETIŠKOJI GESTAPO PAGROBĖ
POETį KAZĮ JAKUBENį

III.
Poetas pasiūlė pagerbti 

Bortkevičienę.
Antros okupacijos pradžioje 

poetas*Kazys Jakubėnas užpilde 
visas rusų anketas ir buvo pla
čiai klausinėjamas apie darbuo
tę vokiečių laikais. Juo daugiau 
kuris nors rašytojas priešinosi 
naciams, tuo platesnius aiškini
mus jis privalėjo duoti naujai 
atvykusiems čekos agentams. 
Pradžioje bolševikai žinomes
nių žmonių beveik neareštavo, 
gaudė tiktai tikrus nacių bend
radarbius.

Kelioms savaitėms praėjus po 
bolševikų antro Įsiveržimo, 
Kaune mirė Felicija Bortkevi- 
čienė. Kauno komunistėliai ne
žinojo kas daryti. Kiekvienas jų 
žinojo, kad Bortkevičienė buvo 
atkakli bolševizmo priešė, bet 
jie negalėjo nuslėpti josios reik
šmės visuomeniniame Lietuvos 
gyvenime. Kai kurie būtų norė
ję mirusių pagerbti, bet be Mas
kvos įsakymo nedrįso nieko im
tis.

Kada čeką išgaudė laidotuvių 
komisijos narius ir prigrasino 
artimesniems mirusios drau
gams, patys komunistai nėšio- 
rientavo. Mirusios pašarvoti su
sirinko didokas Kauno inteli
gentų būrys, siūlyta pasakyti 
kalbos, bet niekas nedrįso jų 
sakyti, bijojo. Tada Kazys Ja
kubėnas, matydamas, kad kitaip 
negalės liberalės pagerbti, tarė 
kelis žodžius apie susidariusią 
nelemtą būklę ir patarė, visiems 
atsistoti ir tyla pagerbti žinomą 
veikėją. Salėje buvę bolševikai 
taip pat atsistojo ir pagerbė mi
rusią.

Visas reikalas būtų tuo ir pa
sibaigęs, jeigu Maskva būtų ne- 
atsiuntusi kariško automobilio 
ir neišvežusi lavono į Bortkevi- 
čienūs gimtinę. Sovietų valdžiai 
atrodė, kad lietuviams nėra jo
kio reikalo pagerbti ilgametę 
laisvos spaudos kovotoją, o Lie
tuvos komunistams liepta apie 
ją užmiršti. Lietuviškieji vėliau 
ir Jakubėnui keliais atvejais 
primetė, kad jis juos privertęs 
pagerbti Bortkevičienę.

Nori išgirsti rašytojų balsą.
Praeitų metų pradžioje oku

pacinė valdžia, Čekos ir Raudo
nosios Armijos padedama, su
vežė Vilniun Lietuvoje pasiliku
sius rašytojus, poetus ir laik
raštininkus. Kompartijos vadai 
norėjo paaiškinti literatams ku
ria kryptimi reikia rašyti, jie 
norėjo aptarti būdus, kuriais 
rašytojai galėtų aktyviau padė
ti valdžiai grįžti prie normalu- 
mo.

Suvarytiems rašytojams kal
bas išdrožė Kostas Korsakas, 
Petras Cvirka, Antanas Venclo
va, Juozas Žiugžda ir kiti oku- 

pantų įrankiai. Kiekvienas jų 
kvietė suvarytuosius bendradar
biauti su paleckine valdžia, o 
Korsakas net priminė, jog rei
kia atsilyginti už teikiamas pri
vilegijas, didesnį maisto davinį 
ir šiltesnį butą. Rašytojams 
liepta išsitarti, bet žodį gavo 
tiktai Maskvai ištikimieji. Suva
rytiesiems teko patvirtinti visa 
eilė pakištų rezoliucijų.

Konferencijos pabaigoje atvy
ko ir pats Paleckis, aukščiau
sios tarybos pirmininkas. Jis 
perskaitė ilgoką kalbą, gyrė 
naujai sudarytas kūrybos ir 
spaudos sąlygas, išmetinėjo ra
šytojams uz nedarbingumą ir 
Kvietė visus remti vaiuzios dar
bus ir “’kurti didelius kūrinius.” 
Kalbos gale Paleckis pakvietė 
ir pačius rašytojus išsitarti. Jis 
patarė rašytojams jaustis lais
vai, kaip kitais laikais rašytojų 
šeimyna jautėsi, ir liepė keiti 
bet kokius reikalus, kurie kyla 
Kasdieniniame gyvenime.

Nei vienas suvarytas literatas 
nedrįso žodžio tarti. Kada Pa
leckis antrą kartą pasiūlė išsi
tarti, Jakubėnas metė žvilgsnį 
į susirinkusius ir paprašė žo
džio.- Tikslios jo kalbos teksto 
po ranka neturime, bet svar- 
biausios tos kalbos mintys ši
taip skambėjo:
Paleckiui ir čekistams rėžia 

teisybę į akis.
—-Nenorėjau kalbėti, bet ka

dangi aukščiausios tarybos pir
mininkas čia mus išbarė už ne
aktyvumą ir nenorą kurti, noriu 
tarti kelis žodžius apie šių die
nų kūrybinio darbo sąiygas. 
Yra pagrindo many Ii, kad auk
šti valdžios atstovai tų sąiygų 
nežino, tai ir jiems bus pravar
tu su jomis susipažinti. Keliais 
atvejais buvo užsiminta, jog da
bar . rašytojai turi labai geras 
darbo sąlygas, todėl apie jas ir 
noriu išsitarti. Tos sąlygos nėra 
tokios jau geros, kaip čia mums 
vaizdavo. Imkime, kad ir mane 
patį. Visą dieną turiu dirbti 
įstaigoje, kad galėčiau užsidirb
ti maistą; ilgas valandas priva
lau praleisti skirtam maistui 
įsigyti, šiuo reikalu aš skųstis 
negaliu, nes esu privilegijuotas, 
kitiems dar sunkiau. Pareinu 
namo jau pusėtinai išvargęs. 
Kūrybiniam darbui lieka tiktai 
vakaras. Vakarus ir bandau iš
naudoti. Sugrįžtu namo, pava- 
karieniuoju, apsitvarkau ir 
imuosi plunksnos, kad galėčiau 
šį tą parašyti. Bet dar nespėjau 
tinkamai minčių sutvarkyti, gir
džiu — kažkas duris laužia. Ma
tau, kad jas visvien išlauš, to
dėl ir atidarau. “NKVD atstū

kinio, būtent, kad svetimšalis, 
kuris nori įvažiuoti į sovietišką 
Rusiją, turi gauti specialų so
vietų valdžios leidimą. Toliau 
jisai jau negalėjo paskaityti, 
žodžiai “o tas leidimas yra duo
damas tiktai retais atsitiki
mais” jam, tur būt, buvo per 
sunkūs.

Ir dabar Bimba aiškina, kad 
įvažiavimo leidimų, t. y. vizų, 
reikalauja visų šalių valdžios 
(kas ne visai tikslu: iš JAV į 
Kanadą arba iš Kanados į JAV 
jokių vizų nereikia; Britanija 
ir Belgija susitarė panaikinti 
vizas savo piliečiams, važiuo
jantiems į vieną arba antrą ša
lį, ir t. t.). Savo skaitytojams 
komunistiškas “liaudies švietė
jas” pasakoja, kad visas daly
kas čia einąs tiktai apie vizas.

“Naujienose” buvo nurodyta 
visai kas kita: ne1 keblumai, 
kuriuos sudarqg keliauninkams 
reikalas gauti vizas, norint įva
žiuoti į Rusiją, bet sovietų val
džios uždarytų durų politika.

Į Rusiją ir į kitas sovie
tų kontroliuojamas teritorijas 
šiandien negauna leidinio įva
žiuoti beveik niekas, išimant 
asmenis, vykstančius tenai ofi
cialiais reikalais, ir parinktus 
komunistų agentus. Kada ne 
kada gauna leidimą koks nors 
“žymus” svečias, kaip anąmet 
Wendell Willkie, Erie Johnson 
ir Henry Wallace, arba pernai, 
James Roosevelt, šitas išimtis 
Maskva padaro grynai propa
gandos sumetimais.

Bet vidutiniškam svetimos 
šalies piliečiui nėra jokios ga
limybės patekti į sovietų im
periją. Lengviau yra kupranu
gariui pralįsti per adatos ausį, 

’ negu paprastam žmogui įeiti į 
Stalino rojų!

Jau net carizmo laikais Rusi
jos durys į pasaulį buvo gana 
plačiai praverstos. Kaip anądien 
“Naujienos” parodė, po kelis 
imliomis svetimšalių kasmet at
vykdavo į Rusiją ir dar dides
nis skaičius Rusijos piliečių iš
keliaudavo į užsienį.

Štai nuo ko Bimba mėgina

nukreipti savo .“susipratusių” 
sekėjų akis, už vesdama kalbą 
apie vizas.-Jisai juos seniai mul
kina įtikindamas, kad susisieki
mas su “tarybine Lietuva” bū
siąs visai laisvas, kai tik JAV 
suteiksiančios jai pripažinimą. 
Tačiau jisai žino gerai, kad pa
ti Sovietų Sąjunga jau nuo 
1934 metų turi Amerikos pripa
žinimą, o durys į SSRS vistiek 
yra uždarytos amerikiečiams. 
Buvo uždarytos prieš karą, ka
ro metu ir dabar tebėra užda
rytos !

Jisai slepia nuo “Laisvės” 
skaitytojų tą faktą, kad “sauva- 
liškas” išvažiavimas iš Sovietų 
Sąjungos į užsienį yra laikomas 
nusikaltimu, baudžiamu viso 
turto sukonfiskavimu ir mir
tim.

Jeigu toks įstatymas būtų vei
kęs senojoje cariškoje Rusijoje, 
tai nebūtų galėję atvykti į Jung
tines Valstybes iš Lietuvos nė 
vienas žmogus prieš pirmąjį 
pasaulio karą. Caro valdžia, pa
sirodo, buvo šimtą kartų libera- 
liškesne šitame dalyke, negu ko
munistų valdžia!

Žmogus, gyvenantis Sovietų 
Sąjungoje, yra traktuojamas, 
kaip kalėjimo įnamis — arba 
kaip žiurkė, patekusi į spąstus. 

mėto, bet nieko neranda. Jokių 
įtariamų dalykų nei ado, bet šė- 
putėje surado vakarienės liku
čius, tai juos ir išsinešė. Na, 
tiek to, galvoju, tai menknie
kis. Aptvarkau kambarį ir dar 
kartą bandau prisėsti prie 
plunksnos. Bet už valandos jau 
antrą kartą kažkas duris lau
žia. “Kas čia?” klausiu. “Mili
cija, kratos daryti atėjom.” Vėl 
kambarin įsiveržia didokas gin
kluotų vyrų būrys, ir vėl viską 
aukštyn kojom verčia, šitie taip 
pat nieko neranda, nes pirmieji 
nieko nepaliko. Ir kągi jie pas 
mus gali rasti? Jeigu ir turėtu
me ką nors, tai vargu pas mus 
rastų. Mus juk Smetonos ir 
Himmlerio policija išmokino, 
kaip nuo jų apsisaugoti. Nieko 
neranda ir milicininkai, bet jie, 
neradę maisto, paskutinius bal
tinius išsineša. Kada antra gink
luotų vyrų grupė išeina iš na
mų, apie kūrybą jau ir galvoti 
negalima. Ar jūs norite, kad 
prie šitokių sąlygų mes ką nors 
parašytume? Ar jus turite tei
sę reikalauti, kad mes būtume 
produktingi? Kol tokios sąlygos 
viešpataus Lietuvoje, kūrybos 
iš rašytojų nereikalaukite.

Kada Kazys Jakubėnas baigė 
kalbą, salėje buvo didžiausia 
tyla. Kiekvienas jautė, jog ge
ruoju reikalas nepasibaigs. Pa
leckis nekreipė rimto dėmesio į 
Jakubėno žodžius. Į jauno ra
šytojo kaltinimus jis trumpai 
atsakė:

—Aš tave gerai pažįstu, tu 
visuomet mėgdavai dalykus iš
pūsti. Kūrybinio darbo sąlygos 
nėra tokios jau blogos...

—Nėra tokios blogos?! — pa
šokęs atkirto jam Jakubėnas. — 
Lietuvoje jos yra šimtą kartų 
blogesnės, negu aš čia nupasa
kojau !

Tuo visas reikalas ir baigėsi. 
Valdžia norėjo iškilmingai baig
ti rašytojų suvažiavimą, bet jis 
baigėsi Jakubėno žodžiais. Jie 
buvo paskutiniai, niekas dau
giau nekalbėjo.

Jakubėną pagrobė čekistai.
Tą naktį Jakubėnas dar pa

rėjo namo, bet sekančią naktį 
atėjo ginkluotų čekistų būrys 
ir išsivedė jauną rašytoją ap
klausinėjimui. Kur jis išvestas? 
Koks jo likimas? Šiandien Lie
tuvoje niekas negali pasakyti. 
Laisvėje pasilikę • Jakubėno 
draugai, brolis ir giminiečiai 
bandė sužinoti, kur xsuimtasis 
randasi, bet niekas nieko neži
no.

Čekos agentai gali nukankin
ti pažangų Lietuvos poetą, ko 
gero, jo jau nėra gyvųjų tarpe, 
bet pažangioji Lietuvos visuo
menė pareikalaus iš Lietuvos 
komunistų atsakomybės. Turės 
atsakyti ne vien tiktai IPalec- 
kiai, Gedvilai ir Sniečkui už Ja
kubėno ir kitų inteligentų liki
mą, atsakomingas yra kiekvie
nas Lietuvos komunistas.

Kazys Varkala

vai, kratos daryti atėjo.” “Ge
rai, krėskit,” sakau. Visą valan
dą jie verčia viską, krausto,

NAUJIENU ACME Telenhot.o
VAENNAES, Švedija. — šis paveikslas vaizduoja 

įvykusią geležinkelio nelaimę, žuvo garvežio mašinistas.

VOKIEČIŲ LAIKRAŠTIS APIE
IŠVIETINTUOSIUS ASMENIS

JIE NEBENORĖTŲ BŪTI DOVANAI ŠELPIAMI
IR GYVENTI BE DARBO

Didžiausias amerikiečių zono
je vokiečiams leidžiamas laik
raštis “Die Neue Zeitung,” ku
rio tiražas daugiau negu 1 mi
lijonas egz., savo š. m. lapkri
čio 18 d. numeryje, vidaus poli
tinės apžvalgos skyriuje, paduo
da platų straipsnį išvietintųjų 
asmenų klausimu, šis to laik
raščio bendradarbio Leopoldo 
Goldschmidto straipsnis įdomus 
ir mums, kadangi keliamas 
klausimas ir mus iš dalies tie
sioginiai paliečia. Antra vertus, 
mums pravartu žinoti, kas tuo 
klausimu teigiama vokiečiams, 
kurių krašte tuo tarpu mums 
tenka, kad ir nepaprastose sąly
gose, gyventi.

Straipsnio pradžioje autorius 
cituoja vienos tokių benamių 
stovyklos aprašymą: “Stovyk
los nameliuose ir barakuose gy
vena apie 4,500 žmonių ... Vi
sur jaučiama laukimo, nevilties 
ir beprasmiško buvimo atmos
fera. Kaip UNRRA teigia, jų 
tarnautojai, kuriems pavesta 
tvarkyti jų pačių reikalai, nepa
jėgūs dirbti nė aštuonias valan
das per dieną. Jų dauguma ser
gą nervais. Pagrindinė jų gal
vojimo tema yra valgis. Maisto 
po 2,000 kalorijų per dieną ne
pakanka jų sveikatai palaikyti, 
o be to jis yra baisiai neįvai
rus ... Mažuose kambarėliuose 
gyvena po 6—8 asmenis; lovos 
medinės, antklodės senos, jokių 
paklodžių ar lovos skalbinių, 
jokių spintų. Stalus atstoja tik
tai dėžės. Visur nuostabus šva
rumas. Daug vaikų ... Ne vie
nas stovyklos gyventojas ver
čiasi juodąja prekyba, prekiau
damas iš UNRRAos gautais 
daiktais, nes tai yra vienintelis 
turtas, kurį jie turi pasaulyje. 
Jie negauna nė jokios galimy
bės kasdieninei duonai užsidirb
ti... Jų visas rūpestis yra tai, 
kas bus, jeigu kada nors nebe
egzistuos UNRRA. Kaip planuo
jama, ją likvidavus, kurį laiką 
jais rūpinsis kariuomenė. Bet 
kas toliau?”

Apie kitą panašią stovyklą 
straipsnyje sakoma: “Dauguma 
šių žmonių yra gerai išauklėti 
ir prieš karą gerai gyvenę. Jie 
nebenorėtų ilgiau pasilikti su
grūsti barakuose, būti dovanai 
šelpiami maistu, gyventi be 
prasmingo darbo, be namų, be 
šeimos. Tai klaiki situacija ...”

Ne mažiau klaikus esąs ir 
pats šių žmonių dabartinis api
būdinimas “displaced persons,” 
nors tai nė šimtatūkstantine da
limi neišreiškiąs tragedijos, ku
rią jie išgyvenę, išrauti iš savo 
tėvynių. Juos sudarą persekio
tieji dėl savo rasės, religijos ar 
Jungtinių Tautų naudai veiklos. 
Į juos įskildami ir tie, kurie nor
maliai gyvenę Vokietijoje, to
liau — Jungtinių Tautų žmo
nės, iš savo tėvynių ištremti, ir 
pagaliau visi ne vokiečiai, ku
riems teisiškai ir faktiškai at
imta jų vyriausybių globa.

« Tokių benamių skaičius nesąs 
tiksliai apskaičiuotas. Amerikie
čių zonoje esą jų apie 400,009, 
britų — apie 260,000 ir prancū
zų — apie 30,000. (Kiek jų esa
ma rusų zonoje — nežinoma.) 
iš šių 700,000 asmenų, esančių 
vakarinėse zonose, priskaitoma 
apie 300,000 lenkų ir 175,000 
pabaltijiečių. Skirtumą gi suda
rą žmonės iš kitų 40 tautų. Pri
skiriant dar apie 120,000 žydų, 
kurie sutalpinti specialiose sto
vyklose, šiaip ar taip gaunasi 
apie tris ketvirčius milijono.

Tai esąs didelis skaičius kraš
tui, kurio miestai sunaikinti ir 
kuris, be to, turįs rūpesčių su 
savo paties pabėgėliais. Nerei
kią pamiršti, kad UNRRA jau 
šešis milijonus tokių išrautųjų 
žmonių, daugiausia lenkų, grą
žinusi į jų kraštus, likusiųjų 
(išskyrus žydus) kiekis tolydžio 
mažėjąs. Amerikos vyriausybė 
svarstanti planą, maždaug šim
tą tūkstančių lietuvių, latvių ir 
estų perkeldinti į Aliaską. Dau
gelis tūkstančių dar prieš šių 
metų pabaigą galėsią įvažiuoti

į Ameriką ... Tenką pabrėžti, 
kad didelei daugumai čia pasili
kusiųjų Vokietija teduodanti 
tik žemę, šviesą ir vandenį, gi 
maistą ir aprangą jie gauną iš 
UNRRAos.

Vietinių gyventojų laikyma
sis šių žmonių atžvilgiu esąs 
grindžiamas šiurkštumu, kartė
liu ir neapykanta, nors tatai 
dažniausiai esą ir nesuprantama 
ir nepateisinama. Kad šie žmo
nės “nieko nedirba,” esanti ne 
jų pačių kaltė. Sir Frederik I. 
Morgan teiginiu, 62% gyvenan
čiųjų UNRRAos stovyklose pa
jėgus dirbti. Daugumas jų tie
siog negauną darbo. Kiti faktiš
kai jau dirbą ir tai ne vien sto
vyklų viduje.

Ta proga prisimena autorius 
prieš trejetą mėnesių “Stars and 
btripes” paskelbtą žinią, jog 
tūkstančiai išvietintųjų asmenų 
paliesti amerikiečių kariuome
nės darbo programos. Politiniai 
pabėgėliai iš Baltijos valstybių 
dirbą kiekvieną darbą, prade
dant kontoros tarnautojais, bai
giant žemės darbininkais, ir 
laukią tos dienos, kada galėsią 
iškeliauti į Jungtines Valstybes, 
Kanadą ar Pietų Ameriką. Visi 
pabėgėliai pabaltijiečiai, vyresni 
per 18 metų, turį dirbti, kitaip 
jie prarąndą DP teises. Kitų 
tautybių ar religinių grupių 
žmonės esą šios darbo progra
mos nepaliečiami. Tai esą iš da
lies dėl to, kad jie patyrę iš vo
kiečių tiek daug neteisybės, jog 
jie vokiečių naudai dabar nelin
kę nė akmens pajudinti, nors iš 
viso ir norėtų dirnti. Tačiau 
toks nusiteikimas niekam nau
dos neduodąs, todėl jis kriti
kuotinas ir vispusiškai aiškinti
nas.

Daug neapykantos ir panieki
nimo esą kaupiama išvirintie
siems dėl to, kad šie neva ver
čiasi juodąja prekyba. Būtų 
klaidinga, mano straipsnio au
torius, šį dalyką paneigti ar 
švelninti, nes tie asmens gauną 
maistą ir aprangą, tačiau nieka
dos pinigų. Bet gi nemažesnė 
esanti neteisybė tvirtinti, kaip 
tatai mėgsta daryti vokiečiai, 
kad juodoji prekyba ir išvietin- 
tieji asmens esą vienas ir tas 
pats. Tai esąs spjovimas į veidą 
tai didelei daugumai išrautųjų, 
kurie stengiąs! padoriais išlikti 
neapsakomai sunkiose aplinky
bėse. Iš tikrųjų, juodoji preky
ba Vokietijoje, esą, nesumažė
tų, net jeigu ir nė vieno išvie- 
tintojo nebeliktų joje, čia auto
rius pavardėmis išvardija kelio
lika asmenų, kuriuos pačių vo
kiečiu laikraščiai pažymį kaip 
juodosios prekybos pažibas. Ir 
visos pavardės skamba tik vo
kiškai. 

, . IV. .
Didžiausia blogybė, kuri pasi

reiškianti išvietintųjų asmenų 
tarpe, — tai kriminaliniai nusi
kaltimai preš kuruos tenką visu 
griežtumu kovoti. (Ir visai tei
singai, nes vieno kito praradu
sio atsakingumo jausmą pada
rytas nusikaltimas mota šešėlį 
visiems, nors jie tatai griežčiau
siai pasmerkia. Red.).

Straipsnio pabaigoje autorius 
pažymi: “Kiek gili ir plati yra 
ši pagrindo po kojomis neteku
sių žmonių, be tautybės, lyties 
ir amžiaus skirtumo, problema, 
sunku ir įsivaizduoti. Ji gali bū
ti išsprendžiama tik tuomet, kai 
susitvarkys didysis pasaulis, pa
leidęs juos klajosi, ir kai didžio
sios pasaulio pajėgos sutartinai 
pasieks taiką ir saugumą. Iki 
tolei visi yra palikti jų kantry
bes bandymui. Ir'niekas tegu 
neužmiršta, kad pačių išrautų
jų kančios savo kietumu neturi 
palyginimo, stengtis padėti, kad 
jie, ypačiai visuomenei reikalin
gieji, nežūtų ar nenyktų kūnu, 
dvasia, dorove ir siela — negin- 
čyjamai yra kiekvieno žmogiš
koji pareiga,” baigia straipsnį 
autorius.

“NAUJIENOS” — YRA JŪSŲ 
GERIAUSIAS DRAUGAS— 

UŽSIRAŠYKITE JAS!
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f" LIETUVIŲ RATELIAI

Iš CICERO LIET. IMPROVEMENT
KLUBO SUSIRINKIMO

Gražiai Pagerbė
Juozą Lankelį

Namuose Wm. ir Lenos Kriš
čiūnų, 6745 Green str., kovo 4 
dieną suėjo gražus būrelis 
Kriščiūnų ir senų laikų buivu-

Apie Suvalkiečiu
Draugijos Chorą

Choras gyvuoja jau septyne- 
ris metus ir yra žinomas visoj 
Chicagoj ir apylinkėse. Choras 
labai gerai gyvuoja, vadovau-

m
 Gėlės Mylintiems 

Vestuvėms, Ban- 
kietams, Laidotu

vėms, Papuoši- 
mams.

GĖLININKAS i
4180 Archer Avenue

Phone LAP. 5800 arba 587®

I ^'TeVegramu.e^į"

LU I L18% IO Visas Pasaulio
. Dalis

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams 

ir Pagrabams j
3316 SO. HALSTED ST, 

Tel. YARDS 7308

Lietuvių Improvement Klubo 
susirinkimas įvyko vasario 11 
d. Pirmininko nesiradus, vice- 
pirm. Justinas Areška atidarė 
ir vedė susirinkimą.

(P’erbėgus valdybos raportus 
paaiškėjo, kad skundas R. Ra
dauskienės, kuris tęsėsi apie ke
turis metus, jau yra laimėtas.

Skaitytas laiškas Chicagos 
Lietuvių Tarybos. Laiške buvo 
kviečiama vieningai dalyvauti 
Lietuvos nepriklausomybės mi
nėjime vasario 16 d. Nutarta 
skaitlingiausiai dalyvauti.

Toliau sekė komisijų rapor
tai. Pramogų komisija pranešė^ 
kad kovo 9 dienų yra rengia
mas vakaras L. Liuosybės sve- 
tainėje. Sakė, bus gerų dova
nų, o įžanga tiktai 50 centų. 
Pradžia 3 valandą po pietų. Ko
misija kvietė visus skaitlin
giausiai dalyvauti.

Klubo susirinkimas įvyks ko
vo 11 d. Liuosybės svetainėje. 
Visi dalyvaukite ir naujų narių 
atsiveskite. — Klubo Korespon
dentas J. B.

UTENOS APSKRITIES DRAUGIŠKAS
KLUBAS

Klubas (turėjo susirinkimą 
vasario 11 d. Vengeliausko sve
tainėj, 4500 So. Talman Avė. 
Atidarius susirinkimą ir val
dybai esant visai, pirmiausia 
buvo priimti į klubą 3 nauji na
riai. Perskaičius nutarimus iš 
praeito susirinkimo eita prie 
raportų.

Valdyba prant'šė, kad visi rei
kalai yra geroj tvarkoj. Komi
sija piknikų nieko naujo netu
rėjo. O dėl surengimo baliaus, 
kuris įvyks balandžio 1’9 d. Vin-

geliauskio svetainėj, viskas pri
ruošta.

Konstitucijos reikalu komisi
ja pranešė, kad turi paruošus 
projektą ir yra .prisirengus pa
teikti jį susirinkimui.

Visi raportai priimti ir nu
tarta ateinantį susirinkimą, ku
ris įvyks kovo 11 d. 7 v.v., 
šaukti atvirutėmis. Bus svar
stomas konstitucijos reikalas. 
Taigi būtinai būkite visi ku
riems rūpi klubo ateitis ir ge
rovė. . — A. Masiulis.

šio vargonininko Juozo Lanke
lio draugų palinkėti jam geros 
kloties, sulaukus 83 metų.

Prisiminta jo jaunystės die
nų gražūs darbai.

Lenos Krisčiūnienės, kaipo se
nos patyrusios šeimininkės, 
stalas buvo papuoštas gražiai 
apdekoruotu gimtadienio tortu 
ir visokiais kitais skanumynais 
ir tomis žvakutėmis, kurias se
neliui sunku buvo užpūsti vie
nu kartu — mat, buvo kiekvie
nam metui po žvakutę.

Po skanių užkandžių prasi
dėjo linkėjimai ir prisiminimai 
jaunystės dienų. Pirmiausia ci- 
cerietė Augaitienė įteikė pinigi
nę dovaną. Matyti, kad Augai- 
tienės buvo pasidarbuota, o ir 
kiti visi svečiai įteikė dovanas.

Tarp svečių matėsi šios šei
mos: J. S. Puniškai, J. J. Buro
kai, K. V. Pociai, pp. Noverai, 
Ona Dovgin, ponia Arlauskiene, 
J. M. Ragauskai, Jurgis ir Mag
dė Miliūnai ir dkiti.

Senelis Lankelis tiek buvo 
susijaudinęs padarytu jam ne
tikėtumu, kad jam buvo sunku 
ir kalbėti. Didelis kreditas pri
puola drg. Krisčiunams už jų 
malonias vaišes ir pasidarbavi
mą ir atjautimą to seno jauni
kaičio. —Dalyvė

MARQUETTE PARK NAMU SAVININ
KŲ. SUSIRINKIMAS

REMKITE ^UOS BIZNIERIUS
KURIE GARSINASI NAUJIENOSE

j amas p-lė G . Zelniutės, ir mo
kinasi daug naujų dainų, ku
rios bus sudainuotos lietuvių 
parengimuose.

Choras gauna daug užprašy- 
mų dainuoti draugijų parengi
muose. Vasario 23 d. jis daina
vo Lietuvių Moterų Brighton 
Parke klubo parengime, kovo 2 
dieną dainavo Cicero moterų 
choro parengime. Taigi, kaip 
matote, jis turi daug darbo.

Todėl yra pageidaujama nau
jų narių chorui. Kas tik mylite 
dainas ir norite linksmai laiką 
praleisti, ateikite pas suvalkie
čius. Pamokos įvyksta kiekvie
ną trečiadienį Gage Parko sve
tainėje, 55 gt. ir So. Western 
avė.

Vasario 9 dieną įvyko choro 
metinis parengimas Lietuvių 
Auditorijoje. Buvo suvaidinta 
vieno veiksmo komedija “Gud
ri Gunda”. Tą dieną buvo la
bai šaltas oras ir daug parengi
mų, todėl žmonių atsilankė ne 
kaip daug. Vistiek draugijai 
atliko gražaus pelno.

Reikia tarti ačiū komisijai, 
kuri gerai pasidarbavo. Komi
sija susidarė iš šių asmenų: 
P. Pauzuolis, K. Ziurbienė ir 
P'. Rainienė.

Choro reikalais kreipkitės į 
S. Draugijos choro pirmininką 
V. Jušką, 1114 W. 68 st., tel. 
Hudson 0544. —V. Juška

PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GROVEHILL 0142

1410 South 50th Avenue 
TELEFONAS TOWN HALL 2109 

CICERO, ILLINOIS

'į

SUSIRINKIMAI
JAUNŲ LIETUVIŲ AMERIKOJE 

TAUT. KLUBO mėn. susirinkimas 
įvyks penktad., kovo 7 d., 7:30 vai. 
vakaro, Chic. Liet. Auditorijoj, 3133 
S. Halsted st. Visi nariai būtinai 
pribūkite —S. Kunevičia, rast.

SLA 226 KUOPOS mėn. susirin
kimas įvyks šį trečiadienį (kovo 
5 d.), 8 vai. vakaro, 3600 North 
Ave. Kurių duoklės yra užsiliku- 
sios, malonėkite pribūti ir atsily
ginti, kad neliktumėt suspenduoti.

—J. Naujalis.
JONIŠKIEČIŲ LABD. IR KULT. 

KLUBO reguliarus mėn. susirinki
mas įvyks sekmad., kovo 9 d., 1 
vai. popiet, Hollywood svet., 2417 
W. 43rd St. Malonėkite laiku pri
būti ,nes yra svarbus susirinkimas

—J. Keturakis, rast.

14 šimtų 14 
įvairių juokų ir dainų knyga. 
Jeigu dar neskaitėte, tai reika
laukite. Kaina $1.50.

Kita maža dainų knygelė, 
kaina 50 centų.

Reikalaudami kreipkitės:
JUOZAS RATKUS

901 So. West 27th Ave., 
MIAMI 35, FLA.

EXTRA! EXTRA!]
Permainytas vardas ir I 

adresas. !

MONARCH 
LIQUOR

Lietuviškas žydukas 
Nathan 3529 S. HALSTED ST. 
Kanter Phone YARDS 6054

Susirinkimas atsibuvo para
pijos svetainėje vasario 27 d. 
Susirinkimą atidarė pirm. Jac- 
ka ir po paprastų formalumų 
skaitytas protokolas ir priim
tas kaip skaitytas.

Iš komisijų pranešimų pasi
rodė, kad viskas organizacijoj 
yra tvarkoma gerai. O ir fi
nansiškai, palyginus, klubas 
stovi gerai. Mat, duoklės yra 
visai mažos, tik vienas doleris 
metams, o organizacija turi ke
lis šimtus dolerių .savo ižde.

Visi lietuviai, šios apylinkės 
namų savininkai, turėtų pri
klausyti šiai organizacijai. Bū
tų galima, dar daugiau nuveik
ti. Reikia vienybės.. Tačiau ir 
šiaip organizacija jau yra atli
kusi daug naudingų dalykų na
mų savininkams.

Kitas komitetas, F. Bakutis, 
pranešė, kad galima gauti pa
rapijos svetainę gegužės 4 die
nos pavasariniam parengimui. 
Nutarta surengti parengimą. 
Tam darbui išrinkta komisija, 
kurion įeina J. Jacka, F. Ba
kutis ir A. K. Valukas. Taigi

turėsime puikų parengimą, apie 
kurį teks pakalbėti vėliau.

AUKAVO
Namų savininkai, pavieniai ir 

jų organizacija, visuomet re
mia gerus darbus, taip pat iš 
iždo aukoja geriems tikslams. 
Daug aukota pirmiau, taipgi šį 
kartą paaukojo iš iždo Lietuvių 
Tarybai, kuri rūpinasi Lietuvos 
vadavimu. Reikia tik pasi
džiaugti tokia organizacija ir 
jos veiklumu. Taipgi reikia 
nepamiršti mūsų gabaus pirmi
ninko p. J. Jacko, kuris visuo
met turi laiko ir energijos vi
suomenės reikalui.

Jisai yra tikrai nenuilstantis 
darbuotojas ir geras lietuvis. 
Jisai pašvenčia visą laiką, iš
skyrus dirbtuves darbą, visuo
menės reikalams.

Visi Marquette Parko lietu
viai pasižymėkite kolendoriuje 
4 dieną gegužės mėnesio ir da
lyvaukite namų savininkų di
deliame ir gražiame parengi
me. čia bus graži programa 
juokų, dainų ir kitokių įvairu
mų. —Korespondentas

PADĖKAVONĖ
PRANCIŠKUS VILIČKA
Mirė vasario 24 d., ir palai

dotas tapo, vasario 28 d., o da
bar ilsis Šv. Kazimiero kapi
nėse, amžinai nutilęs ir nega
lėdamas atsidėkoti tiems, ku
rie suteikė jam paskutinį pa
tarnavimą ir palydėjo jį į tą 
neišvengiamą amžinybės vie
ta.

Mes atmindami ir apgailė
dami jo prasišalinimą iš mū
sų tarpo, reiškiame giliausią 
padėką dalyvavusiems laido
tuvėse žmonėms ir suteiku
siems vainikus draugams. Dė
kojame mūsų dvasiškam tė
vui, kun. Ignui" Albavičiui, 
Ant. Maciūnas, Vincentas Pe- 
rulis, kun. Edv. Abromavičiui 
už važiavimą į kapines, kurie 
atlaikė įspūdingas pamaldas 
už jo sielą; dėkojame grabo- 
riui A. Petkui, kuris savu ge
ru ir mandagiu patarnavimu 
garbingai nulydėjo jį į am- 
žinastį, o mums palengvino 
perkęsti nuliūdimą ir rūpes
čius, dėkojame Šv. Mišių ir 
gėlių aukotojams ir Liet. Im
provement Klubui už gėlę ir 
patarnavimą ir pagalios, dė
kojame visiems dalyvavu
siems laidotuvėse žmonėms, o 
tau mūsų mylimas Pranciškau 
sakome: ilsėkis šaltoj žemėj.

Nuliūdę lieka: Duktė, Žen
tas, Anūkės, Pusbrolis ir jo 
šeima.

ANTANAS NORKUS
(Degutis) 

St. Charles, III.

Mirė kovo 1 d., 1947 m., su
laukęs 49 metų amž. Gimęs 
Tauragės apskr., Šilalės par.. 
Beržų Lauko kaipe. Amerikoj 
išgyveno 34 metus.

Paliko nuliūdę: pusbrolis 
Kazimieras Sabecki ir daug 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas J. F. Eu- 
deikio ko.pl., 4330 So. Califor
nia Ave. Laidotuvės įvyks 
šeštad., kovo 8 d., 8:30 vai. 
ryto iš kopi. į Nekalto Pras. 
Pan. Šv. parap. bažnyčią, o 
gedulingų pamaldų bus nuly
dėtas į šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Antano Norkaus 
giminės, draugai ir pažįsta
mi nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Pusbrolis ir Draugai.

Laid. Direkt. J. F. Eudeikis, 
Tel. YARds 1741.

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO IŠTAIGA

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Ave.
Visi Tel. YARDS 1741-1742

4330-34 So. California Ave.
Telefonas LAFayette 0727

DYKAI KOPLYČIOS VISOSE CHICAGOS DALYSE

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

LAIDOTUVRI DIREKTORIAI

W. &A. LIQUOR
MART & TAVERN

Pilnas pasirinkimas geriausių gė- 
' rimų degtinių, vynų ir geriausio 

alaus keisais, bonkomis ir stik
lais. Žemiausios kainos. Walter 
and Anthony Stasiulis, sav.

3267 S. Halsted St.
Tel. VICTORY 8770.

Taverninkų Dėmesiui
Direct draw alaus sistema įdedama 
su 6x7x7 įėjimu į baksą ir nauja y% 
arklio jėgos mašina—$950 ir aukš
čiau. Taisome namuose Refrigera- 
torius.
District Refrigeration 

Company
942 WEST 35th STREET 

Tel. YARDS 7889.

FRIENDLY TAVERN
Pranešame visiems draugams ir 

lietuviams, kad persikėlėme ir nuo
savą namą. Siebens alus, degtinė ir 
vynas. Savininkai

Tony s ir Vera Kasiuliai
Tel. Hudson 4380*

642 EAST 71st STREET

ANTANAS 
STANKEVIČIUS

Mirė kovo 5 d., 2:45 vai. 
S popiet, 1947 m., sulaukęs pu

sės amž. Gimęs Liet., Mari- 
|| jampolės apskr., Rudos par., 

Jūres kaime. Amerikoje iš
gyveno 36 metus.

Paliko nuliūdę: žmona An
tanina, po tėvais Laukaitė, 
sūnus Antanas ir marti Char
lotte, dvi • dukterys: Elzbietą 
ir žentas William Ollidich, 
Elena ir žentas Joseph Wig
rowski, 3 anūkai: William, 

j| Jeanette ir Janice, sesuo Ma
rijona Butbilienė, jos vyras 
Antanas ir jų šeima, kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Priklausė prie Palaimintos 
Lietuvos Draugijos.

Kūnas pašarvotas namuose, 
2305 W. 71st St. Laidotuvės 
įvyks pirmad., kovo 10 d., 
8:30 ryto iš namų į Gimimo 
Panelės Šv. parap. bažnyčią, 
o po gedulingų pamaldų bus 
nulydėtas į Šv. Kazimiero ka
pines.

Visi a. a. Antano Stankevi
čiaus giminės, draugai ir pa-, 
žįstami nuoširdžiai ' kviečiami 
dalyvauti laidotuvėse ir su
teikti jam paskutinį patarna- 
vim ąir atssiveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona, Sū
nus, Marti, Dukterys, žentai, 

g Anūkai, Sesuo ir jos Šeima.
Laid. Direkt. A. Petkus, tel.

I GROvehill 0142.

5804 So. Morgan St.
Mirė kovo 5 d.,- 6:00 vai. ry

to, 1947 m., sulaukęs 70 metų 
amžiaus. Gimęs Liet., Rasei
nių apskr., Gaurės parap., 
Vieresčių kaime. Amerikoj iš
gyveno 47 metus.

Paliko nuliūdę: 3 sūnūs 
Alfonsas, marti Marijona, 
Kazimieras, marti Josephi
ne ir Juozapas; trys duk
terys — Silvija ir žentas 
Daniel Keleher, Bronislava ir 
Marijona, 8 anūkai ir kitos 
giminės ir draugai.

Kūnas pašarvotas Antano 
M. Phillips koplyčioj, 3307 S. 
Lituanica Avė. Laidotuvės 
įvyks šeštadienį, kovo 8 d., 
8:30 vai. ryto iš koplyčios į 
Šv. Jurgio .parap. bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus 
nulydėtas į šv. Kazimiero ka
pines.

Visi a. a. Juozapo Petrai
čio giminės, draugai ir pažįs
tami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutnį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:

I
 Sūnūs, Marti, Dukterys, Žen

tas, Anūkai ir kitos Giminės.
Laid. Direkt. Antanas M. 

Phillips, tel. YARds 4908.

te

VERONIKA KVIEKIENĖ
PO TĖVAIS NORAKAITe

Gyveno 4405 So. Talman. Tel. Virginia 0110
Mirė kovo 4 d., 10:15 vai. vakaro, 1947 m., sulaukus pusės 

amžaus. Gimus Lietuvoje, Panevėžio apskr., Smilgių parap. Ute
nu kaime. Amerikoje išgyveno 40 metų.

Paliko nuliūdę: vyras Juozapas, sūnus Viktoras, marti 
Eillen, uošviai Marijona ir Antanas Jauniai, sesuo Kotryna ir 
jos vyras Sutkus ir jų šeima, dėdė Feliksas Karvelis, jo žmona 
ir šeima; 3 pusbroliai: Juozapas Laiškonis, jo žmona ir jų šei
ma, Jonas Laiškonis jo žmona ir šeima, Juozapas Belevičius, jo 
žmona ir šeima. Lietuvoje liko brolis Kazimieras Norakas, 3 se
serys: Anastazija Povilauskienė, jos vyras ir šeima, Telklė Ba- 
gušienė, jos vyras ir šeima, Ona šlamienė, jos vyras ir šeima.

Priklausė prie Apaštalystes Maldos Draugijos.
Kūnas pašarvotas J. Liulevičiaus koplyčioje, 4348 S. Cali

fornia Ave. v
Laidotuvės įvyks šeštadienį, kovo 8 d., 8:30 vai. ryto iš kopi, 

i Nekalto Prasidėjimo Panelės šv. parap. bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus nulydėta į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Veronikos Kvietkas giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai pas
kutinį patarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūs, Marti, Uošviai, Pusbroliai ir jų šeimos.

Laid. Direkt. J. Liulevičius, tel. LAFayette 3572.

NARIAI

Lietuvių
Direktorių
Asociacij’os

ANTANAS‘M. PHILLIPS

1646 WEST 46th STREET Phone YARDS 0781

Phone PULLMAN 966110821 SO. MICHIGAN AVENUE

3307 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 490>

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIEŠTI 
DALYSE

Ambulance 
Patarnavi 
mas Diena 

ir Naktį

MAŽEIKA IR EVANS (Evanauskas)
3319 LITUANICA AVENUE Phone YARDS 1138—1139
6845 SO. WESTERN AVENUE PROSPECT 0099

J. LIULEVIČIUS.
4348 SO. CALIFORNIA AVENUE Phone LAFAYETTE 3572

LACHAWICZ IR SŪNUS
TEL.: CANAL 2515 PUIL. 1270 COMMODORE 5765 
2314 WEST 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED STREET 710 WEST 18th STREET

Telephone YARDS 1419

JOS. F. BUDRIK 
------ INC. ------ 

Didelė Krautuvė
RAKANDAI, RADIO 

IR JEWELRY

Visi departamentai patalpinti vie
name baltame name

1947 metų Radios nuo $20.00 
iki $450.00.
TELEVISION setai po $275.00 

ir aukščiau.
Elektrikiniai dulkių valytuvai 

Elektrikiniai šaldytuvai, skalbia
mos mašinos, elektrikiniai pečiai, 
aliejiniai pečiai, gasiniai pečiai, 
rašomos mašinėlės.

Krautuvė atdara Jsožną dieną ir 
vakarais: Pirmadienį, ketvirta
dienį ir šeštadienį iki 9 vai. vak. 
Budriko leidžiamos Radio va
landos kas sekmadienį iš WCFL; 
1000 kil. radio stoties 9:30 vai. 
vak., o ketvirtadienio vakare iš 
WHFC, 1450 kil. 7 vai. vakaro.

Jos. F. Budrik, Ine.
3241 So. Halsted St.

Chicago 8, III.
Tel. CALUMET 7237
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GARSINKITE NAUJIENOSE

Skelbimai Naujienose 
duoda naudą dėlto, 

kad pačios Naujienos 
yra naudingos



į KŪBĖŠPOHDENCIJOS Į
KEISTUČIO KLUBO DARBAI

Rockford, Ill.
/

Aukos, sudėtos Lietuvos ne>- 
priklausomybės paske t b i'm o 
sukakties minėjime vasario 23 
d., lietuvių parapijos svetainėj

AUKOJO:
A. Domeika ........... $400.00

Po $100.00:
M. Domeikienė, P. G. Alek

synai, Rockfordo Lietuvių 
Kultūros Draugija.

Po $25.00:
Al. Savickai, J. Bacevičius, 

S. J. Petrauskas, SLA 77 kp. 
LDD 17 kp. $36.00.

Po $10.00:
Pr. Rimkus, J. Ūsas, B. Ši

maitienė, P. širvinskienė, Mrs. 
Lukošienė, A. Kairys, J. Stru- 
žas, L. Čepulis, S. Čepulis, G. 
Miklitonienė, O. Balčytienė, 
K. J. Barzdukas, V. Misevičius, 
P. A. Deltuvai.

Po $5.00:
J. Jusevičiai, K. Jusevičiutė, 

M. Sinkevičiai, J. J. Petraičiai, 
J. Semėnas, A. Škėma, J. Je- 
zukevičius, S. Keliotis, V. 
Grabelis, J. Kubilius, O. Mar- 
mienė, M. Bagdonienė, A. Pet
rauskas, V. Karvelis, J. Guo-

INCOME TAKSUS 
PILDO

J. P. VARKALA
VALSTIJOS REGISTRUOTAS

AUDITORIUS
4148 ARCHER AVĖ.

Tel. Virginia 2114

kas, R. Mitchell, V. Gremba,
J. Kareckas.

Po $2.00:
J. Rumiai, E. Merkelis, J. 

Merkelienė, U. šultsienė, K. 
Zakarevičius, S. Kasputis, M. 
Daugirdienė, M. Kliknienė, E. 
Skridlienė, M. Kelpšienė, 
Friend, F. Ruzaitė $3.00; B. 
Garšva $4.00.

Po $1.00:
D. Varašius, J. Rimkus, J. 

Kanapka, J. Blaškis, Ig. Bace
vičius, Mrs. Grigienė, F. Gri
gas, B. Kačinskas, P. Raškevi- 
čius, J. Vaišnora, P. Rimkienė, 
B. Patašiene, S. Sanvaitienė, 
N. Bagdonienė, M. Pažėra, Pr. 
Krikščiūnas, K. Širvinskas, O. 
Širvinskienė, V. Latvėnienė, 
S. Kačėnienė, Mrs. Stephen, 
B. Taliūnas, E. Skridla, M. Vi- 
laišienė, Mrs. Juozapaitienė, 
D. Misiūnas, P. Misiūnienė, 
Ad. Misiūnaitė, A. Tamkus, 
P. Ainorius, P. Vyverienė, V. 
Juškienė, R. Užubalienė, A. 
Straznickienė, J. Dubinąs, J. 
Salučka, K. Labunskienė, V. 
Sorokienė, D. Evans, D. Iva
nauskienė, M. Višniauskienė,
K. Stasiūnienė, J. Anušauskie- 
nė, J. Zubinas, Mrs. Zubinienė, 
P. P. Petrėnas, V. Gedgaudas, 
P. Kutra, Mrs. Patapavičienė, 
Mrs. Bužinskienė. Smulkių au
kų $3.20. Viso' $1146.00.

Aukos pasiųstos Am. Liet. 
Tarybai.

Varde ALT Rockfordo sky
riaus aukotojams širdingai 
ačią už jų dosnumų Lietuvos 
reikalams.

—P. A. Deltuva.
ALT Skyr. Sekr.

Dar vienas gražus Keistučio 
Klubo susirinkimas įvyko. Sek
madienį, kovo 2 diena, Antanas 
J. Valonis atidarė susirinkimų, 
pilnas energijos, kaip ir visi 
susirinkusieji nariai.

Po protokolo perskaitymo 
buvo priimta nauja narė, So
phie Boreišis, kurių perstatė 
Charles Yuręvice. Klube dabar 
eina vajus naujų narių gauti 
ir pradžia padaryta, nes jau 
vienų narį daugiau turime nuo 
pereito susirinkimo. O nariai 
prižadėjo į sekantį susirinkimų 
dar daugiau atsivesti. Sakė, ne
pasiduos mūsų geram nariui 
Charles Jurevičiui, kuris pir
miausia pradėjo naujų narių 
vajų, atvesdamas p-ią Boreišie- 
nę.

Komisijų raportai išduoti ir 
visa klubo eiga yra tvarkoje.

Perstatytas klubo gydytojas 
Dr. M. T. Strikol, kuris ofisų 
turi 4645 South Ashland Avė. 
Jis buvo susirinkime tikrinti 
naujų aplikantų sveikatų. Jis 
patarė visiems nariams patik
rinti savo sveikatų nors kartų 
į metus pas savo šeimos gydy
tojų. Nauji nariai, kurie žada 
stoti į klubų, gali nuvažiuoti į 
jo ofisų prieš ateidami į susi

rinkimų įstoti į klubų.
Keistučio Klubo piknikas 

įvyks birželio mėnesį Spaičio 
darže. Diena greičiausia bus 
birželio 29. Komisija susideda 
iš veiklių narių: Petras Ališau
skas, Jonas Kondroška, Karolis 
Aleksiunas, Marcella Langis, 
Julia Pocius ir Martha Stakė- 
nas.

Keistučio Klubas džiaugiasi 
savo nariais visuomet, bet štai 
vienas, kurį reikia paminėti. Jis 
yrą dentistas Dr. C. Z. Vežei, 
antrašu 4645 South Ashland 
Avenue, kuris išsirgo virš 4 sa
vaites ir pašalpos neėmė iš klu
bo. Tai tikra dovana klubui ir 
klubas dėkoja jam.

Štai dar viena priežastis ko
dėl klubas džiaugiasi savo na
riais. Nežiūrint, kad komunis
tas atnešė didžiausius lapus, 
maldaudamas Amerikos Lietu
vių Tarybai ir Bendram Ame
rikos Lietuvių Fondui “nė cen
to jiems” neduoti, Keistučio 
Klubo nariai suaukavo $37.50 
į fondų. Tai jau $67.50 nuo 
Keistučio Klubo per du susirin
kimus. Gražu, nariai! Tęskite 
toliau savo gražius darbus ir šį 
komunistėlį stumkite į šalį.

Kor.

patirti kaip tos Šalies juridine 
sistema veikia. 1945 m. Prezi
dentas Ro.oseveltas paskyrė jį 
delegatu į Chapultepec Konfe
rencijų Meksikoj. Jam kredi
tas priklauso dėl tarp-Ameri- 
kos apsaugos plano, kurį Kon
ferencija įtraukė į Act of Cha
pultepec.

Austin yra apsipažinęs su 
pradiniu Suv. Tautų Organi
zacijos darbu. Buvo vienas iš 
penkių narių Senato užsienių 
reikalų komiteto, padėdamas 
buvusiam Valstybės Sekreto
riui Hull suformuluoti planus, 
kurie buvo pagrindas Dum
barton Oaks pasiūlymų.

t " FLIS.

—Užvakar senato komitetas 
baigė David Lilienthal apklau
sinėjimą, rytoj gali paruošti 
rekomendacijas senatui.

—Pranešimai sako, kad ne
trukus komunistai paleis pa
grobtus du J.V. karininkus.

GEHL
STOKERS 

and Oil Burners

................................. i................"■ S

Minėjimas Lietuvos Nepriklausomybės Dienos

SANKIRTAS IR PROGRAMAS
j; — RENGIA —
■Lithuanian American Business Mens

Organization of Cook County

Sekmadienį, Kovo-March 9 d., 1947 
LIETUVIŲ KULTŪROS CENTRO SALĖJ 

10413 South Michigan Avenue.
MUZIKA — URNEŽIO ORKESTRAS.

Durys atsidaro .3 vai. popiet. Įžanga 50c. Vakarienė $1.50
Vakarienė 5:30 vai. popiet. Viso $2.00 (Su taksais)

k ______

r—————-———
! “NAUJIENU” RAŠTINĖJ i

PILDO INCOME TAKSU BLANKAS j
I TEIKIA VISAS INFORMACIJAS j
► ’
! ATSINEŠKITE SU SAVIM FORM W-2 (iš darbdavio)
j IR, JEIGU TURITE, 1946 “DECLARATION”, JEIGU j
į PILDĖTE (1945) TAKSŲ KOPIJĄ. «
» <’ OFISO VALANDOS: 8:30 ryto iki 6 vai. vakaro. j
► šeštadieniais 8:30 iki 1 vai. po pietų. <

1739 SO. HALSTED STREET I
• Tel. CANAL 8500 i

?

PLANINGAS TAUPYMAS
MOKA GERUS DIVIDENDUS

2202 WEST CERMAK RD. CHICAGO 8, ILI
JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres. and Mgr.

Mūsų Bendrovė gelbsti tūkstančiams taupytojų 
sudaryti atsargas—Įsigyti nuosavus namus— 
naują automobilį—dėl apsaugos nuo neperma
tomų nelaimių. Kiekvieno taupiniai apdrausti 
iki $5,000 per Federal Savings and Loan Insu
rance Corp. PRADĖK TAUPYTI DABAR...

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
AND

LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO

WARREN AUSTIN - SUV. VALSTIJŲ
■ SAUGUMO TARYBOS NARYS

Warren E. Austin, buvęs 
Amerikos delegacijos narys 
United Nations General As
sembly, yra pastovus Suv. Val
stijų narys Saugumo Tarybos. 
Prezidentas Trumanas jį pa
skyrė užimti vietą p. Stet- 
tinius, kuris rezignavo. Pasky
rimo metu p. Austin buvo Suv 
Valstijų Senato narys. Kadan
gi mūsų Konstitucija nelei
džia senatoriui arba kongres
menui imti tarnybą, kurią 
Kongresas įsteigė per jo termi
ną, p. Austin negalėjo tuoj 
stoti į Saugumo Tarybą. Pra
eitą. vasarą jis rezignavo iš Se
nato užimti svarbią rolę šioje 
antroje didžioje pastangoje 
užbaigti karus.

Buvęs senatorius yra repub- 
likonas ir remdamas pasaulinį 
teismą jis buvo priešas Tautų 
Lygos. Jis išsireiškė, kad jeigu 
jis tada būtų žinojęs, ką jis 
dabar žino apie tarptautinius 
reikalus, jis būtų kalbėjęs už 
Tautų Lygą, o ne prieš. Po 
Municho konferencijos jis me
tė savo izoliaciją ir rėmė Prez. 
Roosevelto užsienių politiką, 
kuri, jo nuomone, buvo tradi
cinė amerikoniška politika.

Warren Austin protėviai nu
vyko į Vermont valstiją aštuo
nioliktame šimtmety. Jis gimė 
“granito valstijoj”. Jo žmona 
irgi vermontietė. Jie turi du 
sūnus. Jo namas Bųrlingtone, 
Vermont, vienas iš gražiausiu 
senų miestų Naujoj Anglijoj, 
yra tipingas Naujos Anglijos 
namas su visomis tradicijo
mis. Jo obuolių sode auga net 
40 rūšių obuolių, kurių komer
ciniai pirkėjai nenori.

P. Austin lankė viešą mo
kyklą, mažą kolegiją ir pas
kiau universitetą Vermonte. 
Dirbo tėvo ofise ir 1902 tapo 
advokatas. Penkiais metais 
vėliau tapo majoras St. Al
bans, Vermonte. 1916 m. Ame
rikos bendrovės buvo išsiųsta^ 
į Kiniją ją reprezentuoti tenai. 
Buvo jo pirma kelionė iš dau
gelio į svetimas šalis. Grįžęs 
iš Kinijos jis vėl apsigyveno 
Vermonte. Pradėjo teisių 
praktiką Bųrlingtone ir laikė 
paskaitas Vermonto universi
tete. Paskiau Vermont Bar As
sociation išrinko jį prezidentu.

Austin politinė karjera pra
sidėjo 1928 m. republikonų 
seime, kada jis parėmė Her
bert Hooverio nominaciją kai
po kandidatą į prezidentus. 
Po trijų metų Austin buvo 
išrinktas į Senatą. Ir nuo tada 
jo gyvenimas artimai surištas 
su tautos gyvenimu.

Austiiio pirma kalba Senate 
lietė siūlomą pataisą tarifo

įstatyme, — pataisa, kuri su
naikintų prezidento galią pa
keisti tarifo ratas, kada pa
saulinės prekybos sąlygos kei
čiasi. Naminiuose reikaluose 
Austin balsuodavo prieš pre
zidento Roosevelto sumany
mus. Trisdešimtais metais 
Austin aplankė Palestiną tyri
nėti gyvenimą po Didžiosios 
Britanijos mandatu. 1937 m. 
buvo pasiųstas į Puerto Rico

EVEN HEALTHFUL heat
AT LOWER COST

GEHL STOKER SALES
7308 HALSTED TRI. 4191

(NIGHT PHONE .STE. 4<82)

RĖO-ETCH Y-SCALY

Effective Home Treatment 
Promptly Relieves Tortnre! 
First applications of wonderful sooth
ing medicated Žemo—a doctor’s formula 
—promptly .relieve the intense itch
ing soreness and start at once to help 
Heal the red. scaly skin. Amazingly suc
cessful for over 30 years! First trial of 
marvelous clean, stainless liquid žemo 
convinces! Al! drug ___ _
stores. Only 35?!.

OFISAI R END AI
PUIKI PROPOZICIJA DANTISTUI, OPTOMETRISTUI, ADVOKATUI

1241 N. Ashland Avė. Šaukt BRUnswick 7209
. . ARTI MILWAUKEE AVENUE------- :---------- = r ■ j

>>>> i
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UŽSAKYKITE “NAUJIENAS” SAVO *
GIMINĖMS, GYVENANTIEMS

VOKIETIJOJE IR KITUR!
Jūsų broliai, jūsų seserys, jūsų giminės, kurie gelbėdami savo 

gyvastis atsidūrė Vokietijoje ir kituose Vakarų Europos kraštuose, 
yra labai išsiilgę laikraščių. Iš Amerikos atsiųsti laikraščiai eina 
iš rankų į rankas, kol visiškai suplyšta.

Kadangi dabar jau galima laikraščius siųsti išvietintiems as
menims (vadinasi, tremtiniams), tai užsakykte “NAUJIENAS” sa
vo giminėms ir artimiesiems, kurie dabar randasi tremtinių padė
tyje.

“Už “NAUJIENAS” jie jums bus tikrai dėkingi!
Prenumerata į Vokietiją ir kitas Europos šalis:

$8.00
4.00
2.00

Metams ...............
Pusei metų ........
Trims mėnesiams

$1200$900

1800

WATCH SAVINGS GROW!
5 10 15 20

Yrs. Yrs. Yrs. Yrs.

1739 SOUTH HALSTED STREET, CHICAGO 8, ILLINOIS

9000

'Mim Earning* Paid on Saving*

$9 mo.

10 mo.

25 mo.

SO mo.

$600 

1200 

3000 

6000

$300

600

1500

3000 FOR THAT HOME 
ALL YOUR OWN

You’ll Need Money For the Down Payment «

Many ambitious couples are saving here to become 
future home-owners, soon as they've accumulated the 
down payment needed. Any convenient amount opens 
your insured savings account at this Association. The 
chart will show you how much you need to save.

KEISTUTO SAVINGS AND 
LOAN ASSOCIATION 

JOS. M. MOZERIS, Sec y 

3236 SOUTH HALSTED ST. 
TEL. CALUMET 4118

<<
<
4

4 
4 
4 
4 
4
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JL L. D. D,
Phone CANAL 1122

DR. S. B1EZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį
Ręz. 3241 W. 66th Place 

Phone REPublic 7868
Ofiso Tel. VIRGINIA 0036 

Rezidencijos telefonas 
BEVERLY 8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vak. 
Trečiadeniais pagal sutartį.

DR. L E. MAKAR 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

10758 S. Michigan Ave.
VALANDOS; nuo 2—4 r 6—8 

Ofiso Tel. PULLMAN 1193 
Namų Tei.: PULLMAN 8277

A. Montvid, M. D.
West town State Banu BiUg. 

2400 WEST MADISON SJLKEEl
Vai.: 1 ki 3 popiet; 6 ki 8 vak.

Telefonas SEELEY 7330
Namų telefonas BRUNSWICK 0597

Tei, YARDS 3146

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IK

IR AKINIUS PRITAIKO
744 W. 35th Street

Valandos: 11—12; 2—4 ir 6:30—8:30 
Prmadieniais tik nuo 2—4 ir 

6:30—8:30. šventadieniais: 11—12

DR. S1K1KOLIS
Gydytojas ir cnirurgas 
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso vai.; nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 

vai. išimant Seredos, Subatos 
vakarus ir Nedėlias.

Ofiso tel. YARDS 4787
Namų tel. PROSPECT 1930

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YARDS 2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO JT
Z U BRICK’AS

GYDYTOJAS IK CHIRURGAS
2403 West 63rd St.

VALANDOS; 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEMLOCK 7899 

NAMU TEL. BEVERLY 10211

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

67Ž7 S. Western Ave.
CHICAGO, ILL.

Telefonai:
Ofisas HEMLOCK 5849 

Rezdencija, HEMLOCK 2324 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., Antrad.,. Ketvirtad. ir 
Penktad., 1:30—4; 7—9 vakaro.' 
Tree, ir šeštad. tiktai susitarus.

GROvehili 4020 (Ofiso ir Rezid.) 

DR. A. J. JAVO1S 
(JOVAIŠAS) 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2423 W. Marquette Rd. 
Kasdien nuo 2 iki 4 pp. ir 6 iki 8 v. 

(Tree, ir šeštad. pagal sutartį)

DR. A. JENKINS F- 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET

Ofiso Valandos: kasdien nuo 2-4 ,p. p. 
ir 7:30-9 vak. šeštad. nuo 2-4 p. p. 

Tree, ir sekm. uždaryta
Ofiso Tel.: PROSPECT 3838
Res. Tel.: VIRGINIA 2421

Dr. J. W. Kadzewick
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2421 WEST 63rd STREET 
VALANDOS: Susitarus — 1:00 iki 
4:00 ir 7:00 iki 9:00 vakaro, išski
riant Trečiadienių ir šeštadienių 

k vakarus.
Ofiso Tel. GROVEHILL 5213 

Rezidencijos Tel. HILLTOP 2626
Ofiso ir Namų Tel. GROvehili 1800

DR. WALTER J.
KIRSTUK

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
^Lietuvis Gydytojas) 

3925 W. 59th St. 
(Prie Pulaski Road) 

VALANDOS: 2—4 popiet. 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

4146 Archer Avenue
Ofiso Tel. LAFAYETTE 3210 

Res. Tei. REPUBLIC 0054 
Jeigu neatsiliepia — 
šauk KEDZIE 2868 

VALANDOS:
Kasdien nuo 1 iki 3 vai. popiet ir 
nuo 6 iki 9 vai. vakarais. Trečia
dienio vakarais ir sekmadieniais 

pagal susitarimą.

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted St.
Tel. Hudson 2096

OFISO VALANDOS: 
9:30—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

Daktarai Žilvičiai
GYDYTOJAS IR DANTISTAS

Naujoj Vietoj
3246 So. Halsted St.

Telefonas CALUMET 7358

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal . 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4729 S. Ashland Avė.

(2-ros lubos)
Ofiso Telefonas YARDS 0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: MIDWAY 2880

OFISO VALANDOS
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmad. nuo 10 vai. iki 12 dieną.

AKIU SPECIALISTAI
DR. VAITUSH, OFT. 

LIETUVIS

28 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas 

Optometrically Akių Specialistas 
Palengvina akių įtempimą, kuris 

esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę 
Prirengia teisingai- akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da 
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus. 

Atitaisome akių color blind.
Seredomis uždaryta, o NedėJioj 

VALANDOS: nuo 10 ryto iki 8 vak 
pagal sutartį.

Daugely atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 South Ashland Av.

Phone YARDS 1373

■ Dr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metų patyrimas
Tel. YARDS 1829

Pritaiko Akiniai 
Kreivąjį A.k.ia

Ištaisė■
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 

3491 SO. HALSTED STREET 
kampas 34th St.

Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 
Nedėlioj pagal sutartį.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ. AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjusios •žaiz
dos niešti ir skauda. Kad pašalinti 
tą niežejimą ir skaudėjimą senų 
atvirų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos taipgi pašalina 
niežėjimą ligos vadinamos PSORIA
SIS. Taipgipašalina perštėjimą ligos 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiuvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiustančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gy
duolės nuo visų išvir
šinių odos ligų. LEGU
LO Ointment suteiks 
jums pagalbą nuo nu
vargusių, perštamų ir 
niežiančių kojų. Legulo 
Ointment yra parduoda
mas po $1.25 ir $3.50. At
siųskite Money Orderį j

LEGULO, Dept. J 
4847 W. 14th Street

CICERO 50, ILL.
Arba atvykite į vaistinę 

STEM PHARMACY 
4847 W. 14th St, Cicero 50r, Ill.

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
demiškomis užlaido
mis if Hollywood’o 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. ENG. 5883-40

RYTINE RADIO
VALANDA
—IS STOTIES—

W.G.E.S. Jp

Kasdien nu d 8:45 vai. ryto į 
iki 9:15 vai. ryto.

Sub a tomis nuo 8:30 iki 9:15 
vai. ryto.

Pirmadieniais taipgi 7:00 
vai. vakare.

Išgirskite vėliausias žinias 
muziką ir kitus įdomius 

" pranešimus.

Garsinkitės “N-nose”
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ĮDOMYBĖS! “NAUJIENĄ” KONCERTE
ĮDOMYBĖS!!!

Stygų Kvartetas — Prafesionalai Artistai- 
Menininkai pirmą kartą dalyvaus 

Naujienų koncerto programe
ADOMAS K. MICEVIČIUS, Chicago Civic Sympho- 

ny artistas-menminkas.
ROBERT BASSO, Duluth Symphony Orkestro ir 

Chicago Symphony Orkestro artistas-menininkas.
JOHAN LINGĖM AN, Chicago Opera Company Or

kestro artistas-menininkas.
HANS BASSERMAN, Royal Operos Orkestro artis

tas-menininkas, dalyvavęs: Paryžiuje, Milane, Berlyne, 
Varšuvoje, Budapešte, Pragoję ir kitur.

Kaip matote, tai yra žymūs artistai-menininkai. Apie 
juos dar parašysime Naujienose daugiau.

Petras Sarpalius, žinomas lietuvių kompozitorius 
Chicagoje, parašė jiems kompozicijas specialiai šiant 
Naujienų, koncertui.

Atvykę svečiai j Naujienų koncertų tikrai turės di
delio malonumo pasiklausyti šio žymaus stygų kvarteto.

CHICAGOS IR APYLINKES ŽINIOS

Sako, Siuntimas 
Pakietų Labiau 
Užtikrintas

Ir tilpusiuose Naujienose 
tremtinių laiškuose ir kitokiuo
se pranešimuose kart kartėmis 
pareikšta nusiskundimai, kad 
siunčiami iš Amerikos pakietai 
prapuola, kad kai kurie pakie- 
tai sudraskomi ir iš jų išima
ma 'vertesni daiktai.

Vakar dienos laidoje Chica- 
gos dienraštis “The Daily 
News” rašo apie tuos prapuo
limus ir vagystes.

Dienraštis atsiklausė savo 
korespondentų ir teigia štai ką. 
Tuoj po karo Europoj žmonės 
buvo taip nubiednėję, kad jiems 
visko truko ir kad bet kuris 
pakietas galėjo išeiti j nąudą. 
Jeigu vagilis ar vagiliai nesu
naudojo sau ir savo šeimoms, 
tai pavogtus daiktus galėjo 
parduoti brangiai juodojoj rin
koj.

Šiandie, sako Daily News 
straipsnis, dalykai pakitę j ę. 
Šiandien dauguma siunčiamų 
pakietų pasiekianti adresatus.

Užmigo Rūkydamas, 
Kilo Gaisras

Anksti vakar ryta 500 žmo
nių kilęs gaisras išvijo iš apart- 
mentinio namo adresu 5511 
Kenwood avenue.

Vienas vyriškis, Joseph Bo
rowski, 36 metų, gyvenęs na
mo penktame aukšte skaudžiai 
apdegė. Ligoninėje daktarai sa
ko, kad jo padėtis esanti sun
ki.

Ugniagesių viršininkas An
thony J. Mullaney išreiškė min
tį, jogei Borowski rūkydamas 
užmigo savo kambary ir dėl to 
kilo gaisras. Kiti namo gyven
tojai nukentėjo tik tiek, kad 
turėjo bėgti į gatvę iš šiltų lo
vų.

Meras Kelly
Sugrįžo Chicagon

Vakar, ketvirtadienį, laukta 
merą Kelly sugrįžtant Chicagon 
iš atostogų, kurias jis praleido 
Kalifornijoj ir kai kuriose ki
tose vakarų valstijose.

Sargai Vogė 
Cukraus Stempas

šiomis dienomis yra tyrinė
jama cukraus juodoji rinka 
Chicagoj ir kitur krašte. Tarp 
ko kito Raymond L. McClory, 
federalinio teismo prokuroras, 
pareiškė vakar, kad trys ar ke
turi stempų sandėlio samdiniai 
kone per metus kas vakarą iš
nešdavo stempų apie 100,000 
svarų cukraus nusipirkti.
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Kennelly Atakuoja 
Gubernatorių 
Greeną

Demokratų partijos kandida
tas į Chicagos merą Martin H. 
Kennelly iki šiol varė itin man
dagią ir švelnią rinkimų kam
paniją. Bet praėjusį trečiadie
nį kalbėdamas per radiją, Ken
nelly jau nusimovęs pirštines 
akėjo gubernatorių.

Ypač davė vėjo, kad guber
natorius iki šiol nepaskelbia val
stijos biudžeto. Kodėl nepaskel
bia? Kennelly aiškino: tur būt 
biudžetas yra milžiniškas, tai
gi republikonai nenori jį skelb
ti pirm balandžio mėnesio rin
kimų.

Girdi, republikonai kalba apie 
demokratų mašiną ir eikvojimą 
visuomenės pinigų, o kaip su 
gubernatoriaus Greeno biudže
tu?

Nušovė Moteriškę, 
5 Vaikų Motiną

J.
Vakar rytą ponia Esther Li

bert, 38 metų, 1424 So. Millard 
avenue, pasiėmė smulkių pini
gų ir išėjo į kepyklą parsineš
ti pyragų pusryčiams. Jai rei
kėjo eiti tik vieną, bloką.

Kai ji grįžo namo, nežinomas 
piktadarys paleido į ją porą šū
vių. Moteris suklupo šaligatvy 
negyva ties namais 1429 So. 
Millard avė. Viena kulka pra
kirto jai kaktą aukščiau akies 
ir užmušė ją vietoje.

Policija kalba, kad nušovimas 
moteriškės tikrai neturėjęs jo
kio pagrindo ir atrodęs bepras
mis. Bet šitoj pačioj apylinkė
je, tik apie bloką atokiau, ne
žinomas piktadarys neseniai pa
leido porą šūvių į kambarį, ku
riame miegojo Catherine Rus
so, 17 metų. Iš viso šitoje apy
linkėje per paskutines kelias 
savaites buvo 12 užpuolimų ant 
moterų. Apylinkės gyventojai 
išgąstauja.

Automobilistas 
Išgelbėjo Moteriškę 
Nuo Holdapo

Banditas pasitiko ponią Prie
dą Consineau arti jos namų, 
3804 N. Bell avė. Jisai paliepė 
moteriškei tylėti ir eiti į alė
ja.

Bet pravažiuojantis automo
bilistas pamatė įvykį. Jisai iš
lipo iš mašinos ir pradėjo ar
tintis. Piktadarys pabėgo. Au
tomobilistas parvežė moteriškę 
namo, ir nuvažiavo savo ke
liais, nepasakęs nė savo pavar
dės.

BRIDGEPORT: — BALF 3-čio 
skyriaus sandėlis randasi 939 West 
33rd St., Al. Budrio krautuvėje. 
Drabužiai, avalynė, maistas ir tt. 
ir piniginės aukos BALE intencijai 
priimamos kasdien. Radus krautuvę 
uždarytą, aukas reikia įnešti per šo
nines duris. —VALDYBA.

NORTH SIDE.—BALF 4-to Sky
riaus sandėlis priima drabužius, kc- 
nuotą maistą, muilą ir avalynę kas
dien nuo 4-tos vai. po pietų iki 8-os 
vai. vakaro. Sandėlis — Seserų na
mas. 1641 Wabansia Ave.

BALF 6-tas Skyrius priima dra 
bužius maistą bei knygas dėl lie 
tuvių vargstančių Europoje sekan 
čiose vietose: Kass Jemelry Stori 
4216 Archer Avė. ir 4401 So. Mo 
zart Street. Kas negalite atnešti,- 
pašaukite LAFayette 8617, o Mi 
Kass paims jūsų auką.

-J. K. Encheris, pirm

Lietuvių Biznierių 
Organizacijos 
Veikla

L. B. Org. rengia vieną iš 
puikiausių ir didžiausių ban- 
kietų. Minimas bankietas įvyks 
kovo 9 d., prasidės 3 vai. po
piet. Vieta Kultūros svet., 10413 
S. Michigan avė.

Kiek man teko patirti, tai 
prie šio bankieto rengiasi rū
pestingai komisija ir jie yra 
pasiryžę visus svečius skania 
kalakutiena pavaišinti, e

Prašome nanug, rėmėjus ir 
simpatikus būtinai būti kovo 9 
d. hankiete. Mes visi žinome, 
kad bankieto pasisekimas pri
klauso nuo mūsų visų. Tad pa
tys nariai būkite ir pakvieskite 
savo draugus ir kaimynus.

Bus turtingas programas, su
sidės iš prakalbų ir dainų.

Fin. rast. T. A. Binkis

Gaisre Žuvo 4;
Padegėjo Darbas

Prieš keletą dienų ruiming- 
hauzėje adresu 1422 Washing
ton blvd. kilo gaisras. Keturi 
žmonės jame žuvo, šeši buvo 
sužeisti. Daromas tyrinėjimas 
ir ryšium su tyrinėjimu valsty- 
bsė gynėjo padėjėjas Downs ir 
ugniagesių departamento atsto
vas Thielmann išreiškė nuomo
nę, jogei namas buvo padeg
tas.

Vis Aplenkia 
Chicagą

New Yorko valstijoj ir Nau
jojoj Anglijoj vakar gyvento
jai kasėsi iš sniego. Daugelis 
kelių jau atidaryta, bet yra to
kių, kurie laukia atidarymo. 
Rytinėse valstijose pūga pra
ėjo.

Bet sniegas pasirodė vidur- 
vakarių valstijose — Kansas ir 
Missouri. Kai kur šiose valsti
jose pasnigo net penkis colius. 
O su Chicaga pastaruoju lai
ku sniegas vis prasilenkė.

PADĖKA
Už surengmą vasario mėn. 

15 d. mums, dabar atvykusioms 
iš Vokietijos, susipažinimo po- 
buvį-vakarienę, rengėjams J. 
Kupčiūnui, St. Berkeliui, K. 
Vaškunui, Paužai ir A. Sriubai 
už visą parengimą, gerb. šv. 
Mykolo parapijos klebonui už 
leidimą pasinaudoti sale, mie
loms šeimininkėms, Kupčiūnie
nei, Vaškunienei, Tamoševičie- 
nei, Butkevičienei ir Lisauskie
nei už paruošimą skanių užkan
džių, R. Vikintui ir St. Cirku
liui už patarnavimą laike pobū
vio, visiems atsilankiusiems, 
kurie savo atsilankymu mus pa
rėmė širdingai dėkojame.

Z. St. Jurkūnai

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBI
NINKAI, BIZNIERIAI, PRO
FESIONALAI. DVASININKAI, 
VALSTYBININKAI, MOKSLI
NINKAI. JIE ŽINO, KAD NAIL 
/IENOS PADUODA TEISIN
GIAUSIAS ŽINIAS IR GE
RIAUSIUS RASTUS.

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS)
REAL ESTATE—FOR SALE 

Namai žemė—Pardavimui
PEKhAM, parduodam namus, 

biznius, iotas, tarmas ir mainome 
Kae ką turite. Apdraudžiam nuc 
gaisro ir visokių nelaimių. Nuc 
naujų metų (1946) išėjo naujas įs
tatymas, kad automobilius būtinai 
. eikia apdrausti. Pašaukite mus, c 
nes Tamstai patarnausime visuose 

•ikaiuose.
°XUL M SMITH * PO 

6247 SO. KEDZIE AVENUE 
Telefonas HEMlock 0680.

arba GROvehill 6343.

3 FLATU NAMAS
IR GARAŽAS,

4753 SO MAPLEWOOD AVE.
Geras pirkinys, 2 lota? naujas 

bungalow
8235 SO. LONG AVE.

J. F. DANIS

CHICAGOS PRIEMIESTY parsi
duoda mūrinis bungalow 6 kamb., 
karštu vandeniu šildomas, 2 karų 
garažas, moderniškas, didelis lotas.

4 flatų mūrinis Brighton Parke 
$9,750.

4 flatų mūrinis po 5 ir 3 kamba
rius, moderniškas, arti Archer ir 
Kedzie Avė.

Z. S. MICKEVIČE 
4038 Archer Avenue 

LAFayette 6719.

PARDAVIMUI 2 FLATŲ mūrinis 
namas, karštu vandeniu šildomas 
pirmas aukštas. 5—5 kambariai. 
$11,000. 4347 S. Talman Avė.

BARGENAS BRIDGEPORTE
3 aukštų mūrinis namas, 3 po 

5 kamb. pagyvenime. Pečium apšil
domas, renda mėnesiui $45.00 cei
ling rent. Kaina $3,700.

BRIGHTON PARKE
Dviejų aukštų mūrinis namas, 2 

po 5 kambarius, pagyvenime, bun
galow stogas, pirmos lubos karštu 
vandeniu apšildomos, aukštas fla- 
tas, ąžuolo medžiu vidus papuoštas, 
stiklais porčius apdarytas. Dviejų 
karų mūrinis garažas. Galima už
imti vietą gyvenimui vieną flatą į 
30 dienu.

M. J. KIRAS
3261 So. Halsted Street 

VICTORY 0399.
PARDAVIMUI: 3,000 ketvirtainių 

pėdų. Krautuvė pryšaky, lengvam 
fabriko bizniui. 50 arklių jėgos. 
Kiekvienas aukštas po 25x50 pėdų. 
Garažas užpakaly. Lotas 25x125. 
Tuojaus galima vietą užimti. Išmo- 
kėiimais. 3215 Sheffield Avenue, 
WELington 1141.-

IŠVAŽIUOJA IŠ MIESTO — vei- 
kite greitai. 6 flatų namas. Garu 
šildomas, refrigeratoriai, A-l sto
vyje. Dousflas Park District.

CRAWFORD 8040.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

FARMA 
PARDAVIMUI 

NEW ROME. WIS. 
R. 1 Adams County.

Farm a yra prie didžiojo vieškelio 
R. 13—8 mylios nuo miestelio; la
bai prieinama kaina. Gera, didelė 
barnė, garažas, gera stuba ir yra 
elektros šviesos. 119 akrų žemės, 40 
akrų dirbamos; arti ežeras, anie 1% 
atstumoi. Aš esu našlė, priversta 
parduoti. Rašykite laiškus angliš
kai Mrs. Martha Adams, New Ro
me/ Wis.

109 AKRU FARMA — Geri tro
besiai: Delco elektra: furnasu šil
domas: tekantis vanduo stuboje. 
$110 akru. 5 mvlios į rvtus n”o 
Wanatah. į pietus nuo Route 30 
Arthur Stuebner, Route 2, Wana
tah, Indiana.

PERSONAL 
Asmenų Ieško

FR MTUKEVICTUS išvažiuoja į 
HOT SPRINGS SU AUTOMOBI
LIU. Pas mane yra vietos dar 3 as
menims. kas norėtu važiuoti pra
šau paskambinti iki“ kovo 12 d., 
telef. YARds 7643 arba nuvykite i 
827 W. 33rd St.

FURNISHED“' ROOMS—WANTED 
Reikia Gyvenimui Kambarių

PAVIENIS vyras paieško apšildo
mo kambario Marquette Parko 
anvlinkėje prie mažos šeimvnos.At
sišaukite laišku: Peonies Printing 
Co., c/o P. L. 3423 S. Morgan St. 
Chicago, Ill.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos
GAGE PARK 

arti 51st ir California.
Bučernė ir grosernė, visi šaldytu
vai, didelis namas, 5 kambarių fia
las užpakaly su 3 miegamaisiais 
kambariais. Karštu vandeniu šildo
mas, platus lotas, labai geras biz
nis. Turi būti parduotas. Dėl in
formacijų kreiptis Giera^h and 
Sons, 1620 W. 48th St. YARds 5367

GROSERNĖ IR MĖSOS krautuvė 
pardavimui. Gyvenimui kambariai 
užpakalyje. Pajamų virš $2,000 j 
mėnesį. Kaina $2.500. 4551 South 
Hermitage Avenue.

PARDAVIMUI TAVERNAS arba 
priimsiu pusininką: vyrą ar moterį 
nėra skirtumo. Esu našlė—vienai 
sunku verstis biznyje. Mylintis 
biznį, atsišaukite. 4509 So- Paulina 
Street.

BUČERNĖ PARDAVIMUI
Tai aukso kasvklos. Pasitraukiu. 
Parduodu savo biznį ir stubą, vis
kas moderniška. ■^,frige!rato"iai. 
Biznis išvystytas per 30 metų West 
Sidėje. Praeitų metų gross įplau
kų buvo $75,000. Pašaukite Mrs. 
KROL, CRAwford 9780.

HANDY MEN 
Geros Progos

Pagelbėti prie namo apžiūrėjimo.
• Patyrusių arba nepatyrusių.

GERAS MOKESTIS 
Nuolatinis darbas.

ATEIKITE ŠIANDIEN!
YELLOW CAB CO.

57 E. 21st St.

REIKIA

PUNCH PRESS 
OPERATORS

* Riveters,
* Assemblers,
* Shipping Room 

Helpers
PILNO LAIKO DARBAS
ARBA TIK JO DALIS.

PASTOVUS DARBAS 
IR DAUG VIRŠLAIKIO.

PUSANTRO MOKESČIO UŽ 
VIRŠLAIKĮ.

APMOKAMOS ATOSTOGOS. 
APMOKAMI ŠVENTADIENIAI.

Gera transportacija.

ATSIŠAUKITE

1208 W. CERMAK RD.

REIKIA

BENCH
MOLDERS

For Gray Iron 
Foundry

54 valandų darbo savaitė.

Pusantro mokesčio kas virš 
40 valandų darbą.

PRIEDUI BONUS.

VIERLING 
STEEL WORKS

345 W. 23rd Street

REIKIA
Dženitoriaus

ir pagelbininko bendram darbui 
dirbtuvėje, viršlaikis, ir pastovus 
darbas. Dykai ligoninė ir gyvybės 
apdrauda.

3600 W. POTOMAC.

REIKIA DŽENITORIAUS

Maža pramonės kompanija. 
Naujas namas.

Pageidaujamos darbo sąlygos 
Dykai apdrauda.

2000 N. PARKSIDE AVE.

REIKIA
SPRAYERS $1.20

į valandą.
48 valandų darbo savaitė. 

NUOLAT DARBAS.
The Adler-Jones Co.

521 SO. WABASH AVE.

REIKIA

HELPERS 
and 

SHAKER OUT MEN
For Gray Iron

Foundry
AUKŠČIAUSIAS

MOKESTIS
Taipgi BONŲ SISTEMA.

UŽEIKITE IR PAMATYKITE 
MUS.

VIERLING 
STEEL WORKS

345 W. 23rd Street

REIKIA PATYRUSIŲ
KRIAUČIŲ

Pastovus darbas arba dali laiko.
WILLIAMS

618 DAVIS.
Evanston, Ill.

PASTOVUS APSKRITUS metus 
darbas. 48 valandų darbo savaitė. 
Apmokamos atostogos ir kitos nau
dos. $1.00 į valandą. Matykite Mr. 
BUCK, 754 W. Jackson Blvd.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

REIKIA
Dženitoriaus

ir pagelbininko bendram darbui 
dirbtuvėje, visšlaikis, ir pastovus 
darbas. Dykai ligoninė ir gyvybės 
apdrauda.

3600 W. POTOMAC.

REIKALINGAS VYRAS, kuris 
moka dirbti farmoj. Geras mokes
tis. Atsišaukite Julius Dambraus
kas, 123 St. ir Archer Ave. Le
mont, Ill.

REIKALINGAS PORTERIS į 
roadhouse. Gyvenimas vietoj. Geri 
namai geram žmogui, mokestis ge
ras. 5700 W. 79th St. SUMmit 
1693-W1.

REIKIA GRINDER
Reikia turėti kiek patyrimo prie 

šveitimo ratų.
Geras mokestis iš pat pradžios 

tinkamam žmogui. 
Pastovus . darbas.

LONERGAN DIE CO., 
4514 Lexington.

DARBININKŲ PRIE MEDŽIO MA
ŠINŲ reikia. Shapers. Geras mo
kestis ir pastovus darbas. Atsišauk
ti 2622 W. CHICAGO AVE.

REIKALINGAS KALVIS 
PRIE MAŽŲ ĮRANKIŲ 

GERAS MOKESTIS 
DUFFY MANUFACTURING CO. 

214 W. Grand Ave.

HELP WANTED—MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų-Darbininkių
REIKALINGAS VYRAS arba 

moteris į restoraną ir taverną. Pa
geidaujama, kad galėtų padaryti 
sandvičius. 3465 So. Morgan St.

AUTO S-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

BRADY
3439 W. 63rd St.

GERA 
Transportacija

VISI GEBOS RŪŠIES KARAI
1947 IKI 1934 I

10 DIENŲ IŠBANDYMAS 
Geriausias Pirkimas Mieste 
RAŠYTAS WARRANTY 
TUOJAUS PRISTATYMAS

Mainyti Nereikia
DAUGELIS TURI PRAKTIŠKAI NAUJUS 

TAIRUS. RADIJUS, ŠILDYTUVUS.
DEFROSTERIUS, ETC.

’47 Chevrolet Sedan
’47 Oldsmobile Sedan
’47 Buick Sedan
”46 BUICK Super 4 dr. sedan
”46 STUDEBAKER Regal Comm, 4 dr. sedan 
”46 FORD Convert. 5 pass. Cl. coupe 
”46 FORD Super Le Luxe 4 door sedan 
"46 FOB.D Super De-Lnxe 2 door sedan 
’42 De Soto Convertable Coupe 
”42 STUDE. Reg. Comm. 4 dr. sedan 
”42 STUDE. Champion 4 door sedan 
■42 DODGE CUSTOM 4 DR. SEDAN 
”42 BUICK 2 Dr. Spec. Sedanette
'42 Ford super de luxe 5 pass, club coupe 
'42 Americar Willys 4 dr. de luxe sedan 
”42 PLYMOUTH 4 Dr. Spec. De Luxe 
”42 NASH 4 Dr. MODEL “600”
’42 FORD SUPER DE LUXE 2 DOOR.
”42 CHEW. 5 Pass. Club Coupe
”41 NASH Ambas. “6” 4 door Sedan
”41 CHEVROLET Station Wagon
”41 CADILLAC model “61” Sedanette 
”41 DE SOTO custom 4 door Sedan 
’41 OLDS 4 DR. MODEL “70".
'41 CHEVROLET DE LUXE 4 DR. SEAN 
*41 Chevrolet de luxe 5 pass, club coupi 
'41 Dodge custom 4 ČT. sed.: fluid drive 
’41 Chrys. Royal “6” sed.: fluid drive 
'41 OLDS “6” cyl. 5 pass, club coupe 
'41 BUICK SPEC. 2 DOOR SEDANETTE 
41 Cadillac model 61 hydra. 4 dr sedan

'41 Cadillac mod. 62 4 dr. sed.. black
11 PLYM spec, če 1. 5 pass, club coup 
'll Chrvsler New Yorker custom sedan 
41 PONTIAC 4 door oust, torpedo

'41 PONTIAC stream torpedo sedannetV 
”41 FORD 4 Dr. De Luxe “85”
”41 MERCURY 4 Dr. Sedan
”41 PLYMOUTH 4 door “46 motor
”40 BUICK Super 4 door Sedan
”40 FORD “85” De Luxe 4 Dr. Sedan 
'40 CHEVROLET 2 DR. TOWN SEDAN 
'40 La Salle mod. “52” 4 door Torpedo 
’39 BUICK ROADMASTER 4 dr. sed. 
'39 BUICK SPEC. 4 DR. SEDAN 
”39 BUICK 5 Pass. Club Coupe 
'39 CHEVROLET TOWN SEDAN
39 PLYMOUTH 4 DOOR SEDAN
39 PONTIAC 4 DOOR SEDAN

”39 DODGF 4 Dr. Custom Sedan
39 O1 nSMOGILF “6” model 70 2 dr s<-<i 

”39 BUICK special 5 pass. Coupe 
'39 CHRYSLER “6” cvl. 4 door sedan 
'39 DODGE 2 DR. LUXURY TJNER 
”38 CHEVROLET 4 Dr. De Luxe 
'38 PACKARD 4 DOOR
”37 CHEV. 4 Dr. De Luxe Sedan
'37 GUICK Convert. Spec. Coupe
’37 PLYMOUTH DE LUXE 4 DR. SEDA 
.37 STUDE. “6” CYL. 4 DR. SEDAN 
37 BUICK 4 DR. SEDAN
37 CORD CUSTOM 4 DR. SEDAN
'37 PACKARD 4 DOOR SEDAN 
•37 PONTIAC 4 DR. “6” SEDAN
a- Fopn MOD “85” TUPOR SEDAN

’37 Dodge 2 door sedan
”37 OLDS. 6 cyl. 4 Dr. Sedan
”36 STUDE. “6” 4 DOOR SEDAN
'36 DODGE 4 DOOR SEDAN
’36 CHEVROLET 4 DOOR TRUNK SEDA" 
'36 FORD 2 DOOR TRUNK SEDAN 
’36 FORD DE LUXE COUPE
’36 OLDS' “6" CYL. 2 DOOR SEDAN
’36 PLYM. 2 DOOR TRUNK SEDAN
’35 PONTIAC 4 DOOR SEDAN
’35 FORD 4 DR. TRUNK SEDAN
”34 CHEV. 4 Dr. De Luxe
"34 DODGE 4 Dr. Sedan
”34 PLYMOUTH 4 door sedan

TAIPGI TURIME DU TROKU
”41 CHEV. 1 TON PANEL
”41 INTERNATIONAL 1 TON

DAUGELIS KITU PASIRINKIMUI
CASH—TRADE—FINANCE 

ŽEMIAUSIOS FINANSAVIMO RATOS.
VIRŠ 20 METU MUSU SQUARE DE ALINI.

BRADY
3439 W. 63rd St.

HEATED SHOWROOMS
OPEN EVES. TO 9—ALL DAY SUNDA1

AUTOS—TRUCKS—WANTED 
Reikia Trokų

JŪS GALITE gauti viską cash už 
automobilį arba troką. Pašaukite 
Vakare LAFAYETTE 1329.

BUILDING MATERIAL 
Statybos Materiolas

200 NAUJI CEMENTO BLAK- 
SAI ir lentos pardavimui — pi
giai. Turi parduoti. 904 W. 21st St.

Ar jūs ieškote gero 
uždarbio ir saugumo?

THE TELEPHONE 
COMPANY

TURI KELETĄ DARBŲ

DžENITORKOM
UŽDIRBSITE 72^c. J VALANDA 

IŠ PAT PRADŽIOS
771/2C. Į VALANDA po 3 MĖNESIŲ
82Ų2c. Į VALANDĄ po 6 MĖNESIŲ

Valymo darbas moterim 
visose miesto dalyse

DARBO VALANDOS: 
5:30 po pietų iki 12 nakties.

ATSIŠAUKITE:

ILLINOIS BELL 
TELEPHONE CO.

EMPLOYMENT OFFICE 
FOR WOMEN 

STREET FLOOR 
309 W. Washington St.

REIKIA

SPRING CUSHION 
ASSEMBLERS 

Taipgi reikia 
Siuvamųjų Mašinų 

OPERUOTOJI!
PUNCH PRESS 
OPERUOTO JŲ

Patyrusių reikia, o nepatyrusias 
mes išlavinsime.

Pačios, pasirinksite sau darbo laiką. 
Dirbkite 4 valandas arba daugiau, 
bet kuriuo laiku tarpe 7:30 iki 12 

vakaro.
GALĖSITE UŽDIRBTI: 

$1.00 ARBA DAUGIAU 
VALANDAI.

Liberalus šmotų darbas kai išmoksit
Apskritus metus pastovus darbas.

Seniai išvystyta firma.
Pusantro mokesčio už viršlaikį.

Apmokamos atostogos ir šventadie
niai. Gera transportacija.

ATSIŠAUKITE:
1208 W. Cermak Road
REIKALINGA STENOGRAFĖ, 

patyrusi. Geras mokestis. Arti 18th 
ir Canal St. Box- No. 2963, 1739 S. 
Halsted St.

REIKIA MOTERŲ 
Lengvas darbas šiltnamy 

(greenhouse).
KROWKA BROS.
5442 N. Western

REIKIA 
MOTERŲ 

NAKTINIU 
VALYTOJŲ 

Aukštas mokestis.
2400 W. Madison St.

REIKIA MOTERŲ IR MERGINU
Lengvas dirbtuvės darbas. Geras 

"nokestis ir geros darbo valandos. 
Nuolatinis darbas. Atsišaukite šian
dien!
CHICAGO SPRING PRODUCTS 

COMPANY
2201 So. Halsted Street.

BENDRAS STUBOS apyvokos 
darbas. Valgius virti 3 suaugu
siems. Nereikia skalbti. Geras atly
ginimas, privatus kambarys, vonia. 
Reikia gerų paliudymų. Pašaukite: 
DORchester 9493.

FURNITURE-FIXTURE' FOR-SALE 
Rakandaiit; Įtaisai Pardavimu

PARDAVIMUI RAKANDAI. Mer
gaičių dviratis, trunks, suitcases, 
golf set, elektrikinis pečius, vacuum 
cleaner, elektrikinės vėdyklės, 
camp stove, porčių ir daržo rakan
dai ir brezentai. PALisade 8475 po 
7 vai. vakaro.

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę

arba Bathroom su Steel Wall 
Pile kambarys 5x7, 5 pėdų aukščio 

$84 00. Sudėsime—Kreditas.
HEMLOCK 3200

Pasirinkimas gražiausių spalva

MOORES anglimis ir gesu kūre
namas pečius .pardavimui. Pašaukti 
VIRginia 3087.

TO 'RENT—WANTED 
Ieško Ren duoti.

4 SUAUGUSIŲ asmenų šeimai 
būtinai reikalinga 5—6 kambarių 
flatas. Pageidaujama Marquette 
Parke. Pašaukite REPublic 4533.




